
milj.

milj.5,1

kopējā
summa milj. EUR

IEMAKSAS
PAŠVALDĪBU
IZLĪDZINĀŠANAS
FONDĀ

KLIENTU
APKALPOŠANAS
CENTRI UN PĀRVALDES

46,3 milj. EUR

milj.

milj.

milj.

milj.

IZGLĪTĪBA

CEĻI 
UN IELAS

SOCIĀLAIS ATBALSTS UN
VESELĪBA

VIDE

KULTŪRA UN SPORTS

KREDĪTSAISTĪBAS

DROŠĪBA

IT

NEPAREDZĒTIEM
GADĪJUMIEM

22

3,1

2,1

2,8
2

4

0,23

milj.

milj.

milj.

milj.2,9

0,05

1,5

milj.

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 2 (248) 
2020. gada 11. februāris

aktuāli 3. lpp.  

ES finanSējumS 
Strītbola laukumam 

baložoS

novada ziņaS 5. lpp.  

„aukļu diEnESta” 
pakalpojumi  

piEpraSīti 

novada ziņaS 7. lpp.  

dodiES ziEmaS 
pārgājiEnā  

„purva pēda” 

SportS 11. lpp.  

SvEic  
ĶEkavaS novada  

Sporta laurEātuS 

Ķekavas novada dome 25. janvārī ap-
stiprināja Ķekavas novada pašvaldības 
2020. gada budžetu 46 miljonu eiro apmē-
rā, lielāko artavu atvēlot trim prioritātēm – 
izglītībai, vides labiekārtošanai, ielu un ceļu 
infrastruktūrai. Atšķirībā no citiem gadiem 
otra lielākā izdevumu pozīcija uzreiz aiz 
izglītības ir obligātās iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā  – 5,1  miljons 
eiro –, kas, salīdzinot ar 2019. gadu, pieau-
gušas par vairāk nekā 2 miljoniem eiro.  

„Lai gan šogad 5 miljonus eiro, kas ir ievēro-
jama summa, pašvaldībai ir jāaizdod prom ci-
tām pašvaldībām, esam spējuši pie labvēlīgas 
budžeta ieņēmumu prognozes atvēlēt vairāk 
naudas gan izglītībai, tostarp divu piebūvju 
būvniecībai pie abām novada vidusskolām, 
gan ielu apgaismojuma modernizēšanai un 
ceļu seguma uzlabošanai, kā arī vides sakār-
tošanai, turpinot labiekārtot aktīvās atpūtas 
vietas un rotaļlaukumus,” uzsver Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire. 
2020. gadā kopējo pašvaldības budžetu vei-
do ieņēmumi 40,6 miljonu eiro apmērā, aiz-
ņēmumi 2,1 miljona eiro apmērā un līdzekļu 
atlikums no iepriekšējā gada 3,6 miljoni eiro, 
tādējādi kopējais pašvaldības budžets šogad 
plānots 46,3 miljoni eiro. Pateicoties tam, ka 
Ķekavas novadu kā deklarēto dzīvesvietu iz-
vēlas arvien vairāk iedzīvotāju, šogad pašval-
dības budžetā par 3,6 miljoniem eiro pieaug 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 
kas veido lielāko ieņēmumu īpatsvaru. 
Runājot par lielajiem investīciju projektiem, 
2020. gadā plānots:
5 pabeigt moduļu tipa piebūves būvniecību 

pie Ķekavas vidusskolas, nodrošinot mā-
cību vietas vēl 300 skolēniem. Šim mērķim 
tiks atvēlēti 2,6 miljoni eiro no pašvaldības 
budžeta;

5 uzsākt moduļu tipa piebūves un sporta lau-
kuma būvniecību pie Baložu vidusskolas. 
Šā projekta būvdarbi turpināsies arī nākam-
gad. To realizējot, tiks nodrošinātas papildu 
mācību vietas 280 skolēniem. Šim mērķim 
šogad ieplānoti 2,3 miljoni eiro, no kuriem 
1,4 miljoni eiro ir pašvaldības aizņēmums, 
bet nepilns miljons eiro ir valsts un Eiropas 
Savienības finansējums; 

5 Uzvaras prospekta un Jaunatnes ielas pār-

Uzstādītas vairāk 
nekā 40 digitālās 
videonovērošanas 
kameras
Reģionālās pašvaldības policija, balstoties 
uz apstiprināto vienoto novada videonovē-
rošanas koncepciju, sabiedriskās kārtības 
un iedzīvotāju drošības uzlabošanas nolū-
kos Ķekavas novadā uzstādījusi 42 moder-
nas digitālās videonovērošanas kameras. 

Kā stāsta Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš, pērn akcents likts 
uz divām novada teritorijām – Baložu pilsētu 
un Daugmales pagastu –, bet šogad videoka-
meru sistēma tiks modernizēta arī Ķekavas 
pagastā. Videokameras ar augstu izšķirtspēju, 
plašu skata leņķi un kustību noteikšanu tiek 
uzstādītas sabiedriski nozīmīgās vietās, īpašu 
uzmanību pievēršot grūti kontrolējamām un 
publiskām vietām, izglītības iestādēm, atpū-
tas vietām un rotaļlaukumiem. 
Astoņas videokameras pilotprojekta ietvaros ir 
izvietotas Baložu pilsētā sadzīves atkritumu šķi-
rošanas punktos, lai nodrošinātu tajos kārtību 
un fiksētu negodprātīgos, kuri tur nelikumīgi 
izmet, piemēram, lielgabarīta atkritumus un 
auto riepas.  
M.  Bomiņš skaidro, ka ir apstiprinājies fakts  – 
videonovērošanas sistēmas darbība, tostarp vi-
deonovērošanas kameru skaita palielināšana, 
sekmē drošības uzlabošanu, esot arī novērots, ka 
vietās, kur ir uzstādītas videonovērošanas kame-
ras, pārkāpumu īpatsvars sarūk. Izvērtējot esošo 
videokameru tehnisko stāvokli un izvietojumu, 
pagājušajā gadā ir uzstādītas gan videokameras 
jaunās vietās, tādējādi papildinot kopējo video-
novērošanas vietu skaitu novadā, gan esošās 
analogās kameras nomainītas pret digitālajām, 
kuras paver daudz plašākas iespējas pārkāpumu 
fiksēšanai, novēršanai un attēla apstrādei. 
Pērn Reģionālā pašvaldības policija iegādājās 
arī pārvietojamo videokameru, lai varētu ope-
ratīvi reaģēt atbilstoši vajadzībām, piemēram, 
peldsezonā šāda kamera lieti noder peldvietās 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanas nolūkos, 
kā arī dažādos publiskos pasākumos, kuru no-
rises vietas var mainīties. Tāpat pārvietojamā 
videokamera ir piemērota tam, lai policija va-
rētu fiksēt pārkāpumus saistībā ar sadzīves at-
kritumu izmešanu tam nepiemērotās vietās vai 
zādzību gadījumos. Jau ir pirmie, kas saņēmuši 
administratīvo sodu par meža piemēslošanu ar 
atkritumiem, kur pārkāpums fiksēts ar pārvieto-
jamo videokameru. 

Pašvaldības prioritātes 2020. gadā – 
izglītība, vides labiekārtošana, ielu un ceļu 
infrastruktūra

 3Turpinājums 3. lpp.  3Turpinājums 8. lpp. 



2

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Ķekavas novada iedzīvotāji neatbalsta VARAM izstrādāto 
robežu pārkārtošanas variantu
Ķekavas novada iedzīvotāji, tostarp no 
Plakanciema, Mellupu un Dzērumu 
ciemata, kas ir potenciālā atdalāmā te-
ritorija, neatbalsta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
izstrādāto robežu pārkārtošanas varian-
tu starp Olaines un Ķekavas novadu.

Pērn no 12. novembra līdz 10. decembrim 
iedzīvotājiem bija iespēja aizpildīt anketu, 
lai paustu savu nostāju attiecībā uz Ķeka-
vas novada ciemu – Mellupu, Plakanciema 
un Dzērumu  – teritorijas atdalīšanu un 
pievienošanu Olaines novada teritorijai 
atbilstoši VARAM iecerei. 
Tika saņemtas un apkopotas 494  anketas, 
no kurām 480 tika atzītas par derīgām. Iz-
vērtējot saņemtos viedokļus, secināts, ka 
461 respondents jeb 96% ir pret VARAM 
izstrādāto robežu pārkārtošanas variantu.  
Ja detalizētāk aplūko viedokli, ko pauduši 
atdalāmās teritorijas  – Plakanciema, Mel-
lupu un Dzērumu ciemata  – iedzīvotāji, 
tad no 246 iedzīvotājiem 235 neatbalsta  
VARAM variantu. 
Uzklausot un ņemot vērā iedzīvotāju iz-

teikto viedokli, Ķekavas novada dome 
30.  janvāra domes sēdē, izskatot šo jautā-
jumu un anketēšanas rezultātus, nolēma 
neatbalstīt Mellupu, Plakanciema un Dzē-
rumu pievienošanu Olaines novadam, tā 
vietā piedāvājot izvērtēšanai alternatīvu 

robežu pārkārtošanas variantu starp Olai-
nes novadu un Ķekavas novadu. Šis vari-
ants paredz robežu pārkārtošanu pa meža 
masīvu, tādējādi rosinot rast līdzvērtīgu 
teritoriju maiņas variantu, lai netiktu sa-
mazināta kopējā Ķekavas pagasta platība.

Ķekavas novada pašvaldība ir sagatavojusi 
un nosūtījusi vēstuli Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai ar alternatī-
vu robežu pārkārtošanas variantu.
                                                                                                                           

Administratīvā pārvalde

Ar satiksmes ministru pārrunā aktuālos ceļu infrastruktūras 
attīstības jautājumus
Lai klātienē pārrunātu aktuālos ceļu infrastruktūras attīstības jautājumus, pēc sa-
tiksmes ministra iniciatīvas janvāra sākumā Ķekavā tikās Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, satiksmes ministrs Tālis Linkaits un projekta „Rail Bal-
tica” pārstāvji.

Ieskicējot novadam aktuālos jautājumus 
ceļu infrastruktūras jomā, tikšanās reizē Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētāja V. Bai-
re kā prioritāri risināmo problēmu norādī-
ja lielo satiksmes intensitāti pa maģistrālo 
autoceļu A7 un tās radītās sekas – milzīgos 
auto sastrēgumus rīta un vakara pusē, jo 
īpaši Baložu un A7 krustojuma apvidū, kā 
arī auto plūsmas palielināšanos blakus eso-
šajās ielās, kas veidojas, apbraucot šos sa-
strēgumus.      
Pēc ministra teiktā, šo problēmu varētu 
risināt plānotais Ķekavas apvedceļš, tāpēc 
V. Baire izteica cerību, ka apvedceļa projek-
tēšanā pie Baložu krustojuma, kas ir viens 
no sarežģītākajiem satiksmes mezgliem 
novadā, tiks ņemts vērā Ķekavas novada 
pašvaldības viedoklis. Šajā vietā atrodas 
gan blīvi apdzīvotas vietas, gan arī daudzi 
uzņēmumi, tāpēc būtiski ir pārdomāt, kā 
iedzīvotāji un uzņēmēji apvedceļa būvnie-
cības laikā un pēc tam varēs ērtāk piekļūt 
pie savām mājām vai uzņēmumiem. 
Pēc V. Baires teiktā, kopīgi jārisina arī jau-
tājums, kā nodrošināt ielu un ceļu seguma 
kvalitāti pēc tam, kad Ķekavas apvedceļa 
būvniecības laikā tie tiks intensīvi izman-
toti apbraukšanas gadījumos. 
Satiksmes drošības jomā Ķekavas novada 
pašvaldībai kopā ar VAS „Latvijas valsts 
ceļi”, kas atrodas Satiksmes ministrijas 
paspārnē, ir divi svarīgi risināmi jautāju-

mi  – luksofora izbūve valsts autoceļa A7 
un Ziemeļu ielas krustojumā, kur ir liela 
automašīnu un gājēju intensitāte, jo tas 
ir viens no satiksmes drošības melnajiem 
punktiem, kā arī apgaismojuma izbūve 
divām gājēju pārejām Baložu pilsētā uz 
valsts autoceļa – Rīgas ielas.
Diskutējot par pasažieru pārvadājumu tīklu 
uzlabošanu, sarunā abas puses bija vienis-
prātis par nepieciešamību Rīgu un Pierīgas 
novadus skatīt mijiedarbībā, jo procentuā-
li puse Pierīgas novadu, to skaitā Ķekavas 
novada, iedzīvotāju strādā galvaspilsētā. 
Savukārt uzņēmēji, kā atzina V. Baire, ir ie-
interesēti labāka sabiedriskā transporta no-
drošinājumā no Rīgas, lai darbinieki varētu 
ērtāk nokļūt uz darbu Ķekavas novadā, kur, 
pateicoties labvēlīgai uzņēmējdarbības vi-
dei, uzņēmumu skaits strauji aug. 
Tikšanās reizē no Ķekavas novada domes 
puses tika izteikta arī ideja, kas aktuali-
zējusies sakarā ar gaidāmo administratīvi 
teritoriālo reformu un Latvijas skolu tīkla 
optimizācijas plāniem. Proti, tika ierosināts 
uzlabot ceļa seguma stāvokli, to noasfal-
tējot, posmā no Baldones uz Daugmali, jo 
Baldones un Ķekavas novada apvienoša-
nas gadījumā pa šo transporta dzīslu būs 
jānodrošina skolēnu transports un palieli-
nāsies satiksmes intensitāte. 
Savukārt satiksmes ministrs T.  Linkaits 
informēja, ka „Latvijas valsts ceļi” šobrīd 

ir ieinteresēti nodot Ķekavas novada paš-
valdības īpašumā autoceļu V6 (Ķekava– 
Plakanciems).  Kā pauda V. Baire, pašval-
dība izskatītu šādu ieceri, ja pārņemšanai 
nāktu līdzi arī nepieciešamais valsts finan-
sējums autoceļa uzturēšanai.   
Viens no būtiskiem sarunas tematiem bija 
dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” projekta īs-
tenošana, tostarp Ķekavas novadā, šoreiz 
sarunā akcentējot jaunā dzelzceļa tilta iz-
būves tehniskos nosacījumus Rīgas HES 
akvatorijā, lai šajā upes posmā, kas ir ļoti 
pateicīga vieta vindsērfingam, varētu tur-
pināt nodrošināt un attīstīt šo sporta veidu, 
kuru aktīvi piekopj sportisti gan no Ķeka-
vas, gan Daugavas pretējā krasta – Ikšķiles 
un Salaspils novada. Klātesošie vienojās, 
ka šeit ir jārod saimnieciski racionālākais 

un visām iesaistītajām pusēm pieņemamā-
kais risinājums, tāpēc pie šī jautājuma risi-
nāšanas tupināsies darbs ekspertu līmenī. 
Attiecībā uz „Rail Baltica” projektu no Ķeka-
vas novada puses tika akcentēts jautājums 
par stacijas izveidi novadā un aicinājums 
skatīt visus lielos satiksmes infrastruktūras 
projektus  (dzelzceļa un apvedceļa izbūve) 
kopumā, lai redzētu vienotu ainu un to  
salāgojamību realitātē.
Sarunās piedalījās arī Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājas abi vietnieki Andris 
Ceļmalnieks un Valts Variks, pašvaldības 
izpilddirektore Jolanta Jansone un Attīstī-
bas un būvniecības pārvaldes vadītāja viet-
nieks Juris Križanovskis. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības piedāvātais variants paredz robežu pārkārtošanu pa meža masīvu.

Tikšanās laikā tika pārrunāti aktuālie ceļu infrastruktūras attīstības jautājumi.

Ķekavas 
novada 
teritorija

Olaines 
novada 
teritorija

Olaines 
novadam 
pievienojamā 
teritorija

F
o

t
o

: 
V

e
l

g
a

 K
ū

K
u

m
a



3

2020. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

būve Baložu pilsētā. Šim ceļu 
investīciju projektam atvēlēs 
vairāk nekā miljonu eiro, no ku-
riem 0,7 miljoni eiro ir pašvaldī-
bas aizņēmums, bet 0,3 miljoni 
eiro ir ES līdzekļi. 

lielākā daļa budžeta 
naudas – izglītībai un skolu 
infrastruktūrai
Lielāko daļu budžeta naudas 
pašvaldība atvēlējusi izglītības 
jomai  – kopumā gandrīz 22  mil-
jonus eiro, kas, salīdzinot ar 
2019.  gadu, ir par 5 miljoniem 
eiro vairāk, un tas saistīts ar divu 
jau pieminēto izglītības investīci-
ju projektu īstenošanu.   
Savukārt pedagogu un skolas 
tehnisko darbinieku darba sa-
maksai no pašvaldības budžeta 
piešķirti 10,3 miljoni eiro, bet no 
valsts puses kā mērķdotācija ir 
plānoti 4,3 miljoni eiro.  
Salīdzinot ar 2019.  gadu, pašval-
dība par 229 000 eiro palielinājusi 
finansējumu skolēnu brīvpusdie-
nām, jo šogad valsts mērķdotācija 
pašvaldībām šim mērķim tiek sa-
mazināta uz pusi. Tāpēc šajā gadā 
skolēnu brīvpusdienu apmaksai 
plānots izlietot 570  000 eiro, no 
kuriem 413 000 eiro ir pašvaldības 
finansējums. 
Lai nodrošinātu maksājumus par 
Ķekavas novada privāto bērnudār-
zu, aukļu un privāto pirmsskolas 
iestāžu pakalpojumiem, plānots 
izlietot 2,1 miljonu eiro, kas ir par 
168 000 eiro vairāk nekā 2019. gadā. 
Ņemot vērā valstī noteikto izglī-
tības finansēšanas modeli „nauda 
seko skolēnam”, liela daļa budže-
ta naudas tiek samaksāta citām 
pašvaldībām par izglītības pa-
kalpojumiem tiem bērniem, kuri 
deklarēti Ķekavā, bet mācās citu 
pašvaldību teritorijās. 
2020.  gadā izglītības jomas bu-
džetu papildinās izdevumi, lai 
nodrošinātu plašu novada skolē-
nu pārstāvniecību Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos, šim 
mērķim atvēlot teju 100 000 eiro.   

Otri lielākie izdevumi – 
iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā
2020. gadā būtiski pieaudzis obli-
gāto iemaksu apjoms pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā  – no 
2,8 miljoniem eiro pērn līdz 5,1 mil-
jonam eiro šogad, kas ir gandrīz uz 
pusi vairāk. Atbilstoši valsts likum-
došanai šis finansējums aiziet citu 
pašvaldību atbalstam.  

Ceļu un ielu sakārtošanā 
ieguldīs 4 miljonus eiro
2020. gadā par vienu no prioritā-
tēm ir noteikta pašvaldības ceļu 
un ielu seguma vienlaidus sakār-
tošana, apgaismojuma izbūve un 
gājēju pāreju apgaismošana. Šim 

mērķim kopumā atvēlēti 4 miljo-
ni eiro. Lielākie darbi notiks Ei-
ropas Savienības projekta ietva-
ros, veicot Uzvaras prospekta un 
Jaunatnes ielas Baložos pārbūvi, 
un tā īstenošanai atvēlēts vairāk 
nekā 1 miljons eiro. 
Ievērojami līdzekļi  – 1,5 miljoni 
eiro  – piešķirti ceļu uzturēšanai, 
no kuriem 600 000 eiro tiks novir-
zīti asfaltseguma vienlaidus bed-
rīšu remontam desmit ielām: Ba-
ložu pilsētā tiks uzlabots segums 
Ezera, K. Barona un Titurgas ielai; 
Ķekavā – Odukalna ielai, Nākot-
nes ielas (k. 10, 12, 14) un Gaismas 
ielas 19 (k. 3, 11, 12) pagalmos; 
Rāmavā  – Liepu ielai un Rāma-
vas ielas (k. 21, 23, 27) pagalmos; 
Valdlaučos – Valdlauču ielai. 
Lai novada iedzīvotāji, sevišķi 
bērni, varētu pēc iespējas drošāk 
pārvietoties, šogad īpaša uzmanī-
ba tiks pievērsta gājēju drošības 
uzlabošanai – piemēram, plānots 
izbūvēt apgaismojumu gājēju 
pārejām Rīgas ielā Baložos, Zālī-
tes ielā Krustkalnos, izbūvēt luk-
soforu autoceļa V2 un Pļavniek-
kalna ielas krustojumā, sakārtot 
gājēju pāreju Daugmalē, kā arī 
labākas redzamības nolūkos Pļav-
niekkalna ielā nomainīt veco ap-
gaismojumu ar LED spuldzēm, 
kā arī izbūvēt papildu apgaismo-
jumu pie bērnudārza „Bitīte”. 

trešā prioritāte – vides 
labiekārtošana 
Videi, pašvaldības teritoriju sa-
kopšanai un labiekārtošanai, kā 
arī mājokļu apsaimniekošanai 
šogad kopumā plānots atvēlēt 
3,1 miljonu eiro. 
Pērn tika izstrādāta vienota Ķeka-
vas novada labiekārtošanas kon-
cepcija, un šogad tiks uzsākta tās 
īstenošana, tādējādi nodrošinot 
efektīvāku un plānveidīgāku rī-
cību publiskās ārtelpas sakārtoša-
nai – aktīvās atpūtas, sporta un ro-
taļu laukumu modernizēšanai un 
jaunu izveidei, novada sakopša-
nai, labiekārtošanai un apzaļumo-
šanai. Lielākie ieguldījumi šogad 
plānoti Baložu pilsētā – piemēram, 
labiekārtot atpūtas vietu pie ezera 
Titurgas pusē un iekšpagalmu ar 
strūklakām pie Baložu pilsētas 
pārvaldes, izbūvēt strītbola lau-
kumu un miniskeitparku, kā arī 
turpināt labiekārtošanas darbus 
Medema parkā, ierīkojot gājēju ta-
ciņas un izbūvējot apgaismojumu. 
Savukārt Ķekavā pie vidusskolas 
plānots uzsākt multifunkcionālā 
sporta laukuma izveidi. Pado-
māts arī par to, lai novads kļūtu 
vēl skaistāks tieši svētkos, atvēlot 
60 000 eiro vides rotājumiem. 
Vides aizsardzībai kā speciālo 
dotāciju no dabas resursu nodok-
ļa ieņēmumiem plānots izlietot 
182  000  eiro, tajā skaitā nodroši-
not līdzfinansējumu par izdevu-
miem dzīvojamo māju pieslēg-

šanai centralizētās ūdensapgādes 
un/vai kanalizācijas sistēmai, bet 
lielākā daļa līdzekļu tiks novirzīti 
izdevumiem par atkritumu izve-
šanu, kā arī gandrīz 46 700 eiro – 
atkritumu dalītas vākšanas lau-
kuma izveides Baložos projekta 
uzsākšanai.
Tāpat šogad tiks turpināts darbs 
pie izglītības iestāžu remontiem, 
īpašu uzmanību pievēršot jumtu 
seguma un lietus ūdeņu noteku 
sakārtošanai, šim mērķim pie-
šķirot 95 000 eiro. Tāpat plānots 
veikt lielākus pārbūves darbus 
Daugmales pamatskolā un sporta 
zāles jumta remontam, pašvaldī-
bas budžetā atvēlot šiem darbiem 
150 000 eiro. 

lielāks finansējums 
sociālajai jomai
Sociālajai un veselības sfērai šo-
gad ir atvēlēti 2,9 miljoni eiro, 
kas ir par 400 000 eiro vairāk nekā 
pērn. Sociālā dienesta, sociālās 
aprūpes centra un bāriņtiesas 
darbības nodrošināšanai plānots 
izlietot 2,1 miljonu eiro, bet, lai 
trūcīgiem un maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem varētu izmaksāt 
dažādus sociālos pabalstus un 
kompensācijas, pašvaldība šo-
gad atvēlējusi 391 000 eiro. Vese-
lības aprūpes jomai piešķirti 0,7 
miljoni eiro, no tiem aptuveni 
169  000  eiro tiks novirzīti vese-
lības veicināšanas un slimību 
profilakses projektam Ķekavas 
novadā. 

Finansējums kultūrai un 
sportam – 2,8 miljoni eiro
Atpūtas, kultūras un sporta pasā-
kumu nodrošināšanai 2020. gadā 
ieplānots par 0,4  miljoniem eiro 
vairāk nekā pērn  – 2,8 miljoni 
eiro. Kultūras iestāžu budžets šo-
gad būs 1,8 miljoni eiro, Sporta 
aģentūras budžets – 816 000 eiro.
Šai pozīcijai seko izdevumi pārval-
des, domes un klientu apkalpoša-
nas centru darbības nodrošināša-
nai, šim mērķim atvēlot 2,1 miljonu 
eiro no pašvaldības pamatbudžeta. 
Savukārt informācijas tehnoloģiju 
modernizēšanai un nodrošināša-
nai paredzēti 230 000 eiro. 

Drošības jomai –  
1,5 miljoni eiro
Šogad palielināts finansējums 
Reģionālajai pašvaldības policijai 
sabiedriskās kārtības uzturēšanai 
Ķekavas novadā, šim mērķim at-
vēlot 1,5 miljonus eiro. 2020. gadā 
plānots turpināt īstenot videono-
vērošanas koncepciju un video-
kameru modernizēšanu novadā, 
akcentu liekot uz Ķekavas pagas-
tu, jo pērn vairāk nekā 40 digi-
tālās videonovērošanas kameras 
tika uzstādītas Baložu pilsētā un 
Daugmales pagastā.  
 

Administratīvā pārvalde

3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Strītbola laukuma izveidei 
Baložos apstiprināts  
ES finansējums
Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis finansējuma piešķiršanu 
vairāk nekā 25 000 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības pro-
jektam, kas paredz izveidot strītbola laukumu Baložos. Pārējo izbū-
vei nepieciešamo finansējumu pašvaldība atvēlējusi 2020. gada 
budžetā.

Projekts paredz ierīkot Titur-
gā, Zaļās ielas tuvumā, strītbola 
laukumu ar diviem spēļu lauku-
miem atbilstoši starptautiskajiem 
strītbola noteikumiem. Tā ietva-
ros plānots izveidot laukumu ar 
mākslīgo segumu un uzstādīt čet-
rus basketbola grozus.
Laukumu varēs izmantot dažādu 
vecuma grupu Ķekavas novada 
iedzīvotāji gan aktīvai brīvā laika 
pavadīšanai, gan dažādu līmeņu 
sacensībām un sporta spēlēm.  
Projekts „Strītbola laukuma izvei-
de Baložos, Ķekavas novadā” tiks 
īstenots Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam apakšpasākuma 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros. Lēmumu par 

projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu Ķekavas novada pašvaldība 
saņēma šā gada 24. janvārī. 
Projekts „Strītbola laukuma iz-
veide Baložos, Ķekavas novadā” 
tiek īstenots biedrības „Partne-
rība „Daugavkrasts”” sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas Ķekavas novadam 
2015.–2020. gadam, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” (LEADER) ietvaros 
ar Lauku atbalsta dienesta līdzfi-
nansējumu (projekta iesniegums 
Nr. 19-04-AL09-A019.2201-000001).

Administratīvā pārvalde

Pļavniekkalna ielā ierīkots 
LED apgaismojums
Ķekavas novada pašvaldība uzstādījusi jaunu LED apgaismojumu 
Katlakalnā – Pļavniekkalna ielā no Naudītes ielas līdz valsts auto-
ceļam A7. 

Kā informē Īpašumu pārvalde, 
kopumā tika nomainītas 36 vecās 
apgaismojuma lampas, aizstājot 
tās ar jaunām LED spuldzēm, lai 
nodrošinātu labāku un vienmē-
rīgāku ielas apgaismojumu, kā 
arī uzlabotu satiksmes un gājēju 
drošību.

Tāpat LED apgaismojumu plānots 
ierīkot Katlakalnā, Asteru ielā – 
posmā no Naudītes ielas līdz Pļav-
niekkalna ielai, jo šī iela ir intensīvi 
noslogota blakus esošās pirmssko-
las izglītības iestādes „Bitīte” dēļ. 

Administratīvā pārvalde 



4

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvaDa ziņas

Rīgas domes vadība un Pierīgas pašvaldību vadītāji  
aicina valsti sadarboties transporta jomā
Rīgas domes vadība un Pierīgas paš-
valdību vadītāji aicina valsti sadarboties 
un kopīgi efektivizēt transporta sistēmu, 
attīstot pārsēšanās punktus, veicinot 
stāvparku jeb park&ride stāvvietu izbū-
vi, vienādojot braukšanas biļešu tarifus. 

15. janvārī Olaines, Baldones, Carnikavas, 
Garkalnes, Ikšķiles, Ķekavas, Mārupes, 
Ādažu, Stopiņu, Ropažu un Inčukalna 
pašvaldības pārstāvji un Rīgas domes va-
dība parakstīja vēstuli Ministru prezi-
dentam Krišjānim Kariņam un satiksmes 
ministram Tālim Linkaitam ar aicinājumu 
organizēt kopēju tikšanos un sākt darbu 
pie Rīgas metropoles mobilitātes vīzijas un 
vienotas sabiedriskā transporta sistēmas 
izveides.
Pašvaldības aicina visas iesaistītās puses 
vienoties par kopīgi veicamajiem darbiem 
un indikatīvu laika grafiku vienotas sa-
biedrisko pārvadājumu sistēmas izveidei 
Rīgas metropoles areālā.
Pašvaldības vēstulē valdībai norāda, ka 
patlaban pasažieru pārvaldījumu modelis 
ir organizēts neefektīvi, veicinot privāto 
automašīnu dominanci uz autoceļiem un 
Rīgā, kā rezultātā veidojas sastrēgumi. 
Tāpat netiek pienācīgi izmantots AS „Pa-
sažieru vilciens” potenciāls un dažādu 
transporta veidu savienojamība. Problē-
mas radot arī tarifu dažādība un vienotas 
biļetes neesamība.
Rīgas un Pierīgas pašvaldību vadītāji arī 
vērš uzmanību uz to, ka ir vāji attīstīti pār-
sēšanās punkti ārpus Rīgas pilsētas, kā arī 
galveno satiksmes mezglu apkārtnē un pie 
maģistrālajām šosejām vai vilciena pietu-
rām netiek veidoti auto stāvparki.
Pašvaldību ieskatā, šo problēmu risināša-
nai ir jāveido jauns integrēts sabiedriskā 
transporta pārvadājumu modelis Rīgas ag-

lomerācijā, aptverot galvaspilsētu un Rīgas 
metropoles areāla pašvaldības un arī visus 
sabiedriskā transporta veidus vienotā sis-
tēmā. Lai šādu integrētu modeli izveidotu, 
nepieciešama arī valsts iestāžu iesaiste.
Pierīgas   pašvaldību apvienības vadītājs, 
Ādažu novada domes priekšsēdētājs Māris 
Sprindžuks norādīja, ka Rīgas aglomerācija 
aptver divas trešdaļas Latvijas ekonomikas 
un Rīgā katru dienu iebrauc un izbrauc 
40% iedzīvotāju. „Tikai kopā varam panākt 
efektīvus risinājumus, jo, katram darbojo-
ties atsevišķi, tiks nelietderīgi tērēti resursi. 
Līdzdarbojoties visām pusēm, iespējams 
efektīvāk izmantot sabiedrisko transpor-
tu – vilcienu pārvadājumus, autobusus un 

pilsētas transportu, kā arī atslogot Rīgu no 
sastrēgumiem, pārslogotajām ielām un 
stāvvietām. Lai to panāktu, jāsāk ar kopīgu 
plānošanu, kurā iesaistās pašvaldības un 
iedzīvotāji. Ceram, ka uzsāktā sadarbība 
mainīs ierasto kārtību, kur katrs iet citā vir-
zienā uz atvērtu procesu, kurā visi dalībnie-
ki saprot kopējo mērķi, darbības virzienus 
un ir iesaistīti lēmumu pieņemšanā! Tagad 
sāksies regulārs darbs, lai izveidotu labāku 
transporta sistēmu,” pauda Sprindžuks.
Arī Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire norādīja, ka šis solis vēlreiz 
apliecina gan Rīgas, gan Pierīgas pašval-
dību gatavību kopā ar valdību un noza-
res ministriju sēsties pie sarunu galda, lai 

kopīgi risinātu sabiedriskā transporta un 
cilvēku mobilitātes problēmas Rīgas plā-
nošanas reģionā, kur koncentrējas lielā-
kā daļa Latvijas iedzīvotāju: „Lielie auto 
sastrēgumi uz Rīgu un atpakaļ, kā arī in-
tensīvā darbaspēka kustība abos virzienos 
ir mūsu realitāte, un šeit ir jāmeklē kom-
plekss problēmas risinājums, lai uzlabotu 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, padarot viņu 
pārvietošanos ērtāku, drošāku un videi 
draudzīgāku. Šo problemātiku un poten-
ciālās iespējas mēs kā Ķekavas novads jau 
ieskicējām, gada sākumā Ķekavā tiekoties 
ar satiksmes ministru Tāli Linkaitu.” 

Administratīvā pārvalde

No 1. februāra Baložu 
pilsētas iedzīvotāji par 
siltumu maksās mazāk
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprinājusi zemākus siltumener-
ģijas tarifus virknei siltumenerģijas uzņēmumu, līdz ar to no 1. februāra vairākās ap-
dzīvotās vietās, to skaitā Baložu pilsētā, gaidāmas zemākas izmaksas par siltumu.

Kā informē Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK), siltumener-
ģijas tarifu samazinājums bija iespējams, 
pateicoties pērn SPRK apstiprinātiem 
zemākiem dabasgāzes pārvades tarifiem 
Latvijas lietotāju apgādei. Tā rezultātā 
centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 
gala tarifs no 2020. gada 1. februāra Baložu 
pilsētā būs 60,97 eiro/MWh. 
Siltumenerģijas lietotāji par patērēto sil-
tumenerģiju norēķinās atbilstoši gala tari-
fiem, savukārt ražošanas tarifa apmērs no-
saka to, cik iepirktā siltumenerģija izmaksā 
siltumapgādes komersantam.
Pagājušā gada nogalē Sabiedrisko pakalpo-

jumu regulēšanas komisijā ar pašu noteik-
to siltumenerģijas tarifu projekta aprēķinu 
un pamatojumu vērsās trīs siltumenerģijas 
ražošanas uzņēmumi un četri uzņēmumi, 
kas nodrošina siltumapgādes pakalpojumu 
sniegšanu lietotājiem. SPRK, izvērtējot uzņē-
mumu iesniegtos tarifa aprēķinus un to pa-
matojumus, secināja, ka noteiktie siltumener-
ģijas ražošanas un apgādes pakalpojumi 
tarifi ir pamatoti un atbilst SPRK metodikai. 
Atgādinām, ka pērn, jau ar 2019. gada 
1.  decembri, Baložu pilsētā par 2,9% tika 
samazināts siltumenerģijas gala tarifs. 

Administratīvā pārvalde

Rīgas domes vadība un Pierīgas pašvaldību vadītāji, parakstot kopīgo aicinājumu sadarboties transporta sistēmas uzlabošanā.

P
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 F
o

t
o



5

2020. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvaDa ziņas

Kārlis
Marta

POPULĀRĀKIE VĀRDI

101 LAULĪBA
92 dzimtsarakstu nodaļā 
9 baznīcā

71580 EIRO
izmaksāti piedzimšanas
pabalstos 298 ģimenēm

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU
NODAĻĀ REĢISTRĒTS 201 JAUNDZIMUŠAIS

NEPARASTĀKIE VĀRDI

Naula
AmirsPetra Karlita

98
meitenes

DEKLARĒTO IEDZĪVOTĀJU SKAITS

Avels

103
 puikas

2019

2018

2017

25218
24477

23716

Asins donoru dienā piedalījušies 37 cilvēki
30.  janvārī Ķekavā, Doles Tautas namā, norisinājās Valsts asinsdonoru 
centra un Ķekavas novada pašvaldības organizētā Asins donoru diena.

Paldies ikvienam, kurš izrādīja 
vēlmi un varēja palīdzēt, ziedojot 
asinis! Vēlmi palīdzēt līdzcilvēkiem 
izrādīja 37  cilvēki, tomēr dažādu 
iemeslu dēļ par donoriem šoreiz 
varēja kļūt tikai 29 no atnākušajiem 
brīvprātīgajiem ziedotājiem.

Paldies Valsts asinsdonoru centra 
darbiniekiem par donoru iedroši-
nāšanu un atbalstīšanu!
Ķekavas novads arī turpmāk rī-
kos asins ziedošanas dienas.

Administratīvā pārvalde

„Aukļu dienesta” pakalpojumus pērn 
izmantojuši vairāk nekā 300 bērnu
Risinot jautājumu par nepietiekamo bērnudārzu skaitu, Ķekavas novada pašvaldība ģimenēm, kuru 
bērniņš netiek pašvaldības bērnudārzā, piedāvā alternatīvu iespēju – pašvaldības apmaksātus aukles 
pakalpojumus. Pēc Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes datiem, pagājušajā gadā 156 aukles pie-
skatījušas 323 bērniņus.

Ķekavas novada pašvaldība lī-
dzfinansē auklītes darba samaksu 
170 eiro mēnesī, bet pārējo sa-
maksas daļu, vienojoties ar auk-
līti, sedz bērna vecāki. Pērn paš-
valdība aukļu atbalstam kopumā 
izlietojusi gandrīz 659 000 eiro. 
Ķekavas novads ir viens no pir-
majiem, kas uzsāka īstenot paš-
valdības apmaksātus aukles 
pakalpojumus, un ar savu veik-
smīgo pieredzi pašvaldība iepa-
zīstinājusi citas pašvaldības gan 
Latvijā, gan ārvalstīs
„Aukļu dienesta” darbības no-
drošināšana ir tikai viena no vai-
rākām iespējām, kā pašvaldība 
atbalsta tās ģimenes, kurās aug 
bērni pirmsskolas vecumā un 
kuri vietu trūkuma dēļ netiek 
pašvaldības bērnudārzā. Papil-
dus šim risinājumam Ķekavas 

novada pašvaldība apmaksā vie-
tas privātajos bērnudārzos gan-
drīz 270 bērniem, kā arī, pamato-
joties uz deleģēšanas līgumiem 
starp pašvaldību un privātajiem 
bērnudārziem,  – vēl gandrīz 
110 bērniem. Līdz ar šiem risinā-
jumiem novada bērniņiem tiek 
nodrošināta licencēta pirmssko-
las izglītības programmas apgu-
ve. Kopumā šim atbalstam paš-
valdība pērn izlietojusi nepilnus 
2 miljonus eiro. 
Kā ģimenes var pieteikties 
šim pakalpojumam? Ģimenei 
jāizvēlas auklīte, kura ir re-
ģistrējusies Ķekavas novada 
pašvaldības aukļu datu bāzē (pie-
ejama pašvaldības interneta vietnes  
www.kekavasnovads.lv sadaļā 
„Izglītība”) un Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā kā bērnu uzrau-

dzības pakalpojuma sniedzēja. 
Tad ģimenei jānoslēdz līgums ar 
auklīti un jāiesniedz iesniegums 
ar līguma kopiju kādā no trim 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem, lai saņemtu pašvaldī-
bas līdzfinansējumu. 
Savukārt potenciālajām auklēm 
atgādinām  – lai reģistrētos Ķe-
kavas novada pašvaldības aukļu 
datu bāzē, ir nepieciešami šādi 
dokumenti: izglītību apliecinoši 
dokumenti (augstākās vai vidējās 
pedagoģiskās izglītības diploms 
vai profesionālās pilnveides kur-
su apliecība); apliecinājums par 
prasmi sniegt pirmo palīdzību 
vai autovadītāja apliecība un ģi-
menes ārsta izziņa (agrāk – medi-
cīniskā grāmatiņa). 

Administratīvā pārvalde

Noslēdzies ESF projekts bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem
No 2019. gada marta līdz 2020. gada februārim Ķekavas novadā ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu 
tika īstenots projekts, kura ietvaros bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņēma dažādus rehabilitā-
cijas pakalpojumus, lai pilnveidotu viņu sociālās prasmes un uzlabotu funkcionālās spējas, kā arī tika 
sniegti sociālie pakalpojumi šo bērnu likumiskajiem pārstāvjiem. 

Projekta ietvaros bērni un viņu 
likumiskie pārstāvji saņēma fizio-
terapeita, masiera, ergoterapeita, 
psihologa, logopēda, uztura speciā-
lista un sociālā darbinieka pakalpo-
jumus. Projektā tika iesaistīti vairāk 
nekā 40 bērni un viņu vecāki.

Dažu vecāku atsauksmes par  
projektu.
Sandras Martinas mamma: „Mēs ar 
ģimeni esam ļoti pateicīgi par šādu 
iespēju, pirmām kārtām jau finan-
siālu apstākļu dēļ. Ļoti saistošs ir 
fakts, ka nodarbību ir pietiekami 
daudz, lai no tām būtu kāda jēga, 
un nav jāstāv rindā gadiem, kā tas 
diemžēl ir slimnīcās. Taču ne ma-
zāk svarīgi ir tas, ka projektā tiek 
ārstēts ne tikai bērns, bet arī vecāks! 
Jo bieži vien vecākiem pārmet, ka 
savu bērnu dēļ darām pārāk maz, 
pat neapjaušot, kā ir īstenībā. Bet 

mēs nevaram dot saviem bērniem, 
ja emocionāli vai fiziski esam iztuk-
šoti. Tādēļ novērtēju ieguldījumu 
arī savā nākotnē un veselībā, kas 
atspoguļojas uz pārējiem ģimenes 
locekļiem. Projekta stiprās puses: 
tas tiek īstenots novada ietvaros, 
profesionāli speciālisti ir vienuviet, 
bērnam veidojas ilgstoša sadarbība 
ar speciālistiem un vērojama po-
zitīva dinamika, pirmo reizi dzīvē 
ieguldījums ir vecākos, viņu psihis-
kajā un fiziskajā veselībā!” 
Arī Līvas mamma saka paldies par 
iespēju piedalīties organizētajā 
projektā, kas paredzēts bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
un viņu vecākiem: „Mums bija 
lieliska iespēja saņemt ļoti vērtīgas 
nodarbības ergoterapijā un psiho-
loģijā. Īpaši lielu paldies vēlos iz-
teikt šo nodarbību pasniedzējām – 
Sabīnei un Lailai.”

„Labprāt apmeklētu vēl tādu pro-
jektu, ja būtu iespējams. Bērns ap-
meklēja logopēda nodarbības, ar 
prieku gāja, esam ļoti apmierināti, 
ļoti palīdzēja atvērt vaļā valodu, 
rezultātā bērns izmanto vairāk vār-
du,” stāsta Gintera mamma.
Biedrība „Baltic Nutrition and 
Health Federation” izsaka patei-
cību par uzticību visiem projekta 
dalībniekiem un plāno piedalīties 
ESF „Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšana” konkursa 
otrajā uzsaukumā.  
Projektu Nr. 9.2.2.3/18/A/002 „Multi-
disciplināru sociālo pakalpojumu pie-
ejamība Carnikavas un Ķekavas nova-
dā” īstenoja biedrība „Baltic Nutrition 
and Health Federation”.

Biedrība  
„Baltic Nutrition and  

Health Federation”

Reģistrēti 10 jaundzimušie. 
Vecāki izvēlējušies vārdus: Paulīna, Andris, Raivo, Elizabete, Oskars, 
Miķelis, Marta, Emīlija, Jēkabs, Elza Amēlija.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Aivars Ansons (1941), Lidija Apiņa (1948), Daina 
Aužele (1937), Vilma Dārziņa (1928), Ruta Elksnīte (1928), Artūrs Kļaviņš 
(1925), Viktors Koroņevskis (1938), Vera Leoņenko (1922), Valentīna 
Muravjova (1938), Dina Ozoliņa (1926), Irēna Sopko (1957), Vitauts 
Zalaks (1934).

DzimtsaRakstu nODaļā 2020. gaDa janvāRī



6

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvaDa ziņas

jaunu ideju centra ēku piesaka konkursam  
„latvijas Būvniecības gada balva 2019”
Ķekavas novada pašvaldība iesniegusi pieteikumu dalībai konkursā „Latvijas Būvniecības gada balva 2019”, piesakot pērn 
novembrī atklāto Ķekavas novada Jaunu ideju centra ēku nominācijā „Pārbūve”.  

Jaunu ideju centrs apvieno vēsturisko 
mantojumu ar mūsdienīgiem arhitektū-
ras un tehnoloģiskajiem risinājumiem, un 
to vērts izcelt kā vienu no estētiskākajām 
ēkām ne tikai novadā, bet arī valstī.
Jaunu ideju centra telpās mājvietu raduši 
Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centra 
jaunieši, Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes speciālisti, tāpat izmantot kopstrādes 
telpas, lai satiktos un radītu jaunas idejas, 
aicināti gan novada uzņēmēji un interešu 
grupas, gan nevalstiskās organizācijas. 
Jaunu ideju centra pārbūvi pēc arhitek-
ta Jura Pogas idejas veica uzņēmums 
„Balsts R”. Telpās dominē ķieģeļu, stikla un 
koka faktūras, kas savstarpēji mijiedarbojas, 
radot vienlīdz enerģisku, radošu un atvērtu 
vidi. Pārdomātie tehnoloģiskie risinājumi 
telpas padara piemērotas gan produktīvam 
darbam, gan daudzveidīgiem pasākumiem.
Konkursā varēja pieteikt būvniecības objek-
tus 10 nominācijās: „Jaunbūve – sabiedriska 
ēka”, „Jaunbūve – dzīvojamā ēka”, „Restau-
rācija”, „Pārbūve”, „Fasāžu atjaunošana”, 
„Publiskās ārtelpas objekts”, „Jauna inže-
nierbūve/infrastruktūras būve”, „Inženier-
būvju/infrastruktūras būvju pārbūve”, „In-
dustriālie objekti  – jaunbūve, pārbūve vai 
modernizācija” un „Koka būve”. 
Visi pieteiktie objekti būs apskatāmi arī 
īpašā fotoizstādē Līvu laukumā Rīgā no 
2020. gada februāra līdz martam. Savu-
kārt svinīgā apbalvošanas ceremonija un 
uzvarētāju paziņošana notiks 2020.  gada 
7.  martā, klātesot valsts un pašvaldību 
pārstāvjiem, uzņēmumu vadītājiem, arhi-
tektiem, nekustamo īpašumu attīstītājiem 

un citiem būvniecības nozarē strādājošiem 
jomas speciālistiem.
Konkurss „Latvijas Būvniecības gada bal-
va” ir lielākais būvju izvērtēšanas konkurss 
Latvijā ar precizētiem vērtēšanas kritēri-
jiem, un to rīko biedrība „Building Design 
and Construction Council”. Vērtēšana no-
tiek nomināciju ietvaros, katrā no tām iz-
virzot objektus trim godalgotajām vietām 
un tās piešķirot pasūtītājam, arhitektam, 
būvniekam un būvuzraugam.

  
Administratīvā pārvalde

Ķekavas un Daugmales peldbaseinos ievērojami pieaudzis apmeklētāju skaits
Ķekavas novada peldbaseinu Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā un Daug-
males multifunkcionālajā centrā apmeklētība pērn uzstādījusi jaunus rekordus  – 
2019. gadā peldētāji tos apmeklējuši 113 054 reizes.

Ķekavas vidusskolas sporta komplek-
sa peldbaseins 2019.  gadā apmeklēts 
81 719 reizes, un, salīdzinot ar 2018. gadu, 
apmeklējumu skaits pieaudzis par vairāk 
nekā 30%, savukārt baseinu Daugmalē ie-
dzīvotāji apmeklējuši 31 335 reizes, kas ir 
par 525 reizēm vairāk nekā gadu iepriekš. 
Lai gan peldbaseinus primāri izmanto mā-
cību procesa vajadzībām – izglītības iestā-
žu audzēkņu peldētapmācībai  –, baseinu 
Ķekavā ikviens interesents var izmantot 
agrās rīta stundās, vakaros un brīvdienās, 
bet Daugmales baseina grafikam ērti sekot 
līdzi multifunkcionālā centra mājaslapā.
Ķekavas vidusskolas peldbaseinā pērn 
reģistrēti 30  322 publiskie apmeklējumi: 
24  078  reizes iedzīvotāji apmeklējuši lielo 
baseinu, 6244 reizes – mazo baseinu, kurā 
notiek plaši pieprasītās bērnu un zīdaiņu 
peldētapmācības nodarbības. 
Statistikas dati rāda, ka gan Ķekavas, gan 
Daugmales peldbaseinu visbiežāk apmek-
lē oktobrī, novembrī un janvārī. Saskaņā 
ar Ķekavas vidusskolas baseina noslodzes 

grafiku darbdienās no pulksten 8.00 līdz 
20.00 baseinu visvairāk izmanto izglītības 
iestāžu un interešu izglītības sporta nodar-
bību audzēkņi, bet pārējā laikā vienlīdz ak-
tīvi ir gan seniori, gan aktīva dzīvesveida 
piekritēji un amatierlīmeņa sportisti. 
Arī šogad peldbaseinus var apmeklēt gan 
individuāli, gan ūdens aerobikas nodarbī-
bās, gan peldēšanas grupās pieaugušajiem, 
bērniem un zīdaiņiem. Par grupu nodarbī-
bām Ķekavas baseinā aicinām interesēties 
baseina administrācijā, bet informāciju par 
nodarbībām Daugmales baseinā var atrast 
multifunkcionālā centra mājaslapā. 
Ķekavas peldbaseina pārstāvji akcentē, ka 
baseina noslogojums rudens un ziemas 
mēnešos tuvojas maksimumam, arī Daug-
malē peldētāju interese gan no vietējiem, 
gan blakus novadu iedzīvotājiem ir pie-
tiekami augsta, tādēļ nākotnē plānots rast 
iespēju piesaistīt investorus, lai izbūvētu 
peldbaseinu arī Baložu pilsētas pusē.

Administratīvā pārvalde

F
o

t
o

: 
V

e
l

g
a

 K
ū

K
u

m
a



7

2020. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

tūRisms

Izstāde „Balttour 2020” noslēgusies uz pozitīvas nots
No 31. janvāra līdz 2. februārim starptautiskajā izstāžu centrā „Ķīpsala” norisinājās jau 27. tūrisma izstāde „Balttour”, kurā plašākai publikai tika prezentēts jaunais Pierīgas 
tūrismu veicinošais zīmols „EXIT RĪGA”, kas izveidots Lauku atbalsta dienestā apstiprinātā projekta „Apkārt Rīgai – vienots tūrisma piedāvājums” aktivitātē „Starpteritoriālā 
un starpvalstu sadarbība” ietvaros.

Izstādes laikā ikvienam tās ap-
meklētājam bija iespēja iepazīties 
ar plašajām tūrisma iespējām, kas 
paveras 50 km rādiusā ap galvas-
pilsētu. Šis piedāvājums aptver 
14 novadu aktīvās atpūtas, dabas, 
kultūrvēstures un izziņas objek-
tus, kurus var apmeklēt gan indi-
viduāli, gan grupās. 
Apmeklētājiem bija iespēja savā 
īpašumā iegūt plašu tūrisma karti 
latviešu, krievu vai angļu valo-
dā, saņemt kalendāru ar lielāka-

jiem pasākumiem reģionā, iepazīt 
daudzveidīgu vietējo uzņēmēju 
piedāvājumu, kā arī piedalīties vik-
torīnā, kur, atbildot uz dažādiem 
jautājumiem par novadiem, varēja 
laimēt nelielas piemiņas balvas. 
Izstādē tika prezentēts arī  
velo-fotoorientēšanās seriāls, 
kas šogad astoņu posmu garu-
mā norisināsies jau 12 novadu 
teritorijās. Šī aktivitāte reģionā 
notiks jau trešo gadu pēc kārtas. 
Iepriekšējās sezonās pasākums ir 
pulcējis vairāk nekā 500 dalībnie-
ku katru gadu, apliecinot, ka ak-
tīva atpūta vienmēr ir populāra. 
Lielu paldies par programmas ku-
plināšanu sakām uzņēmējiem no 
Babītes (maizes ceptuve „Lāči”), 

Ķeguma (SIA „CADE”), Mārupes 
(„Mārlapiņi”), Baldones („Kazas 
laukos”), Stopiņiem (minizoo 
„Brieži”), Ikšķiles (Turkalnes 
Muižas klēts), Ķekavas (Baložu 
kūdras bānītis), Olaines (Olaines 
Vēstures un mākslas muzejs), 
Ropažiem (Sauleskalna taka) un 
Salaspils (šaušana ar loku), kuri 
atraktīvā, dažbrīd pat garšīgā 
veidā popularizēja ne vien savu 
ražotni, bet arī reģionu kopumā. 
Izstādes „EXIT RĪGA” ietvaros 
stendu apmeklēja un ar tūrisma 
piedāvājumu Pierīgā iepazinās 
vairāk nekā 2800 cilvēku. 
Lai popularizētu šo tūrisma re-
ģionu, līdz pat 2021. gada vidum 
tiks īstenotas dažādas mārketin-

ga aktivitātes un publicitātes pa-
sākumi un iegādāts aprīkojums 
jaunā zīmola prezentēšanai. Tiks 
izveidots mobilā tūrisma infor-
mācijas centra pakalpojums, 
sadarbības partneri ir uzsākuši 
darbu pie Pierīgas tūrisma asoci-
ācijas dibināšanas. 
Tūrisma reģiona „EXIT RĪGA” 
pirmsākumi meklējami jau 
2014.  gadā. Lai veidotu vienotu 
un atpazīstamu tūrisma gala-
mērķi, sākotnēji apvienojās seši 
Pierīgas novadi, izveidojot tūris-
ma reģionu „Daugavas lejtece”. 
Savukārt 2017.  gadā biedrība 
„Pierīgas partnerība” sāka īste-
not LEADER sadarbības projektu 
„Tūrisms kopā”, lai veicinātu ko-

pīga tūrisma piedāvājuma attīs-
tīšanu. Šobrīd šie abi sadarbības 
modeļi ir apvienoti, lai tūristiem 
un atpūtniekiem atklātu tepat 
blakus galvaspilsētai esošos tū-
risma produktus un atpūtas ie-
spējas. Kopīgā sadarbība ir izau-
gusi līdz 14 novadiem un sešām 
partnerībām, kas īsteno projektu 
„Apkārt Rīgai” un kura ietvaros 
ir radīts zīmols „EXIT RĪGA”.
Vairāk informācijas par tūris-
ma piedāvājumu meklē vietnē  
www.exitriga.lv.

Laura Šīrante,
Mārupes novada domes 

Attīstības nodaļas tūrisma 
organizatore

Uzauj kurpes un brien 
purvā! 
Lai gan tūrisma sezona pašlaik nedaudz pieklususi, Ķekavas nova-
da Tūrisma koordinācijas centrs 15. februārī rīko ziemas pārgājie-
nu „Purva kurpe 2020”. 

Purvs – tā ir viena varen intere-
santa būšana! Par to pārliecinājā-
mies pagājušajā vasarā, kad pir-
moreiz notika šāds pārgājiens uz 
Smerdūkli un mēs ieraudzījām 
ne vien aizraujošus dabasskatus, 
bet arī uzzinājām daudz ko inte-
resantu par purva veidošanos, 
kopā ar ezeru un purvu izpētes 
centra „Epicentrs” speciālistiem 
izpētījām purva augsnes sastā-
vu, aplūkojām neparastus au-
gus, kas raksturīgi tikai šai videi. 
Izrādās, ka ir arī speciālas purva 
kurpes, kas domātas tieši iešanai 
pa purvu. Toreiz gan tādu mums 
līdzi nebija, bet vienmēr taču pa-
stāv iespēja izmēģināt kaut ko 
jaunu! 
Kā zināms, Ķekavas novads par 
purvu trūkumu nevar sūdzē-
ties. Tā, piemēram, Baložu ap-
kārtnē ir Medema purvs. Bet tur 
ir arī Baložu kūdras bānītis jeb 
muzejdzelzceļš, kura dibinātā-
ji un uzturētāji rūpējas gan par 
kūdras ražošanas, gan dzelzceļa 
vēsturi. To visu saliekot kopā, 
sanāk jauks pārgājiens ar purva 
kurpēm un lekcija dabā par pur-
va veidošanos, nozīmi un tajā sa-
stopamajiem augiem. Tas būs īsts 
ceļojums laikā ar Baložu kūdras 
bānīša palīdzību, jo dosimies 
izbraucienā arī ar to, un beigās 
vēl būs ekskursija kūdras pār-
strādes uzņēmumā „Pindstrup 
Latvia”. Jāņem vērā, ka purvs 
ir bez laipām, nav labiekārtots. 

Tomēr pārgājienā dosimies kopā 
ar ezeru un purvu izpētes centra 
„Epicentrs” speciālisti Ilzi Ozolu, 
tāpēc tajā droši var piedalīties 
ikviens, arī ģimenes ar bērniem. 
Piedalīšanās – bez maksas. 
Šis pārgājiens sniegs ne tikai 
informāciju par purvu no zi-
nātniskā skatpunkta, bet pa-
pildinās interesentu zināšanas 
par purva un kūdras dzelzceļa 
vēsturi, tajā pašā laikā atspo-
guļojot purvu izmantošanu arī 
mūsdienās!
Uz šo ziemas pārgājienu pulcē-
simies 15.  februārī vai nu pulk-
sten 9.00 pie Ķekavas novada Tū-
risma koordinācijas centra, vai 
pulksten  9.30 pie Baložu Kūd-
ras muzejdzelzceļa. Pārgājiens, 
brauciens ar bānīti un ekskur-
sija kūdras pārstrādes uzņēmu-
mā iecerēta no pulksten  10.00 
līdz pulksten  16.00. Tiem, kam 
nav sava transportlīdzekļa, tiks 
nodrošināta iespēja nokļūt Ba-
ložos ar pašvaldības transportu, 
tomēr vietu skaits tajā ir ierobe-
žots! Pieteikties uz šo aizraujošo 
ziemas pārgājienu var vietnē: 
ej.uz/PurvaKurpe2020. Plašāka 
informācija pieejama Ķekavas 
novada Tūrisma koordinācijas 
centrā, mājaslapā kekava.travel 
vai zvanot uz tālruņa numuru 
27027333, kā arī rakstot uz e-pa-
sta adresi turisms@kekava.lv.

Tūrisma koordinācijas centrs



8

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvaDa ziņas

Jaunās digitālās videokameras po-
licijas darbiniekiem ir liels atspaids 
drošības un sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā, kā arī pārkāpumu 
fiksēšanā un kvalitatīvu pierādīju-
mu gūšanā, lai vainīgos likumpār-
kāpējus sauktu pie atbildības. 
„Paralēli iegādātajām videokame-
rām mūsu jaunā videonovērošanas 
programma mums ļauj vienkopus 
redzēt visus videoierakstus, tos ap-
kopot un veikt datu analīzi, kā arī 
tā spēj atlasīt ierakstus pēc uzstādī-

tajiem tehniskajiem parametriem. 
Visas videokameras ir savienotas 
kopējā datu pārraides tīklā ar cen-
tralizētu automātiskas arhivēšanas 
iespēju,” stāsta M. Bomiņš.  
Paplašinot videonovērošanas tīklu 
Ķekavas novadā, tiks veicināts lie-
lāks iedzīvotāju drošības līmenis, 
kā arī tas nodrošinās Reģionālās 
pašvaldības policijai operatīvu in-
formāciju un iespēju nekavējoties 
sniegt palīdzību nelaimē nokļuvu-
šiem cilvēkiem.

Administratīvā pārvalde

BalOŽu PilsĒtas BiBliOtĒkā  
5 11. februārī Drošāka interneta dienas pasākumi skolēniem.
5 12. februārī plkst. 12.00–16.00 Ēnu diena bibliotēkā.
5 12. februārī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”. 
5 13. februārī plkst. 18.00 tikšanās ar rakstnieku Māri Bērziņu – populāro 

grāmatu „Svina garša”, „Gūtenmorgens” u.c. autoru. Ieeja bez maksas.
5 18. februārī plkst. 11.00 Senioru vasaras braucienu foto un video mirkļi, 

uzņēmis Imants Griķis. 
5 20. februārī plkst. 15.00 Bērnu un jauniešu žūrijas noslēguma pēcpus

diena. Aicināti visi Bērnu un jauniešu žūrijas dalībnieki!
5 26. februārī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecā

kiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
5 10. martā plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 

DaugmalEs Pagasta BiBliOtĒkā  
5 20. februārī plkst. 17.00 spēļu gatavošanas darbnīca.
5 27. februārī plkst. 17.00 radošā darbnīca „Dažādās aploksnes”.
5 5. martā plkst. 17.00 dāvanu kastīšu gatavošanas darbnīca.
5 12. martā plkst. 17.00 pašgatavotu kustīgu figūru sacensības „Kurš ātrāk, 

tālāk”. 

katlakalna BiBliOtĒkā  
5 9. martā plkst. 19.00 tikšanās ar astrologu un rakstnieku Andri Raču. Grā

matas „Ceļā uz mīlestību” atvēršanas svētki.

ĶEkavas Pagasta BiBliOtĒkā  
5 26. februārī plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

7.  martā plkst.  14.00 Doles tautas namā notiks pasākums senioriem 
„Cepuru balle”. uz pasākumu vēlams ierasties ar galvas rotu – cepuri.   

Pasākumu vadīs un spēlēs muzikanti no Kokneses – Skuju ģimene. 
Pieteikties dalībai ballē var, zvanot uz tālruņa numuru 29110872 (Brigita).

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

BiBliOtĒku Pasākumi

inFORmāCija sEniORiEm

3Turpinājums; sākums 1. lpp.



9

2020. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

DaŽāDi

PaR DEtālPlānOjuma izstRāDEs uzsākšanu nEkustamajā īPašumā 
„vECaBRas” kRustkalnOs, ĶEkavas Pagastā, ĶEkavas nOvaDā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 16.  jan
vārī pieņēmusi lēmumu Nr. 18 „Par detālplā
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Vecabras” Krustkalnos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekusta
mā īpašuma sadale, noliktavu un vispārīgās 
ražošanas objektu būvniecība, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri
diskas personas. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā
cis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī
bas plānošana”.

PaziņOjums

saistOšiE nOtEikumi nR. 28/2019
„gROzījumi ĶEkavas nOvaDa PašvalDīBas 2010. gaDa 23. sEPtEmBRa 
saistOšajOs nOtEikumOs nR. 35/2010 „nODEva PaR DOmEs un PašvalDīBas 
izstRāDātO OFiCiālO DOkumEntu un aPliECinātu tO kOPiju saņEmšanu””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 12. decembra sēdes  lēmumu Nr. 26 (protokols Nr. 28)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta pirmās daļas  

15. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 1. punktu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 23. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 35/2010 „Nodeva par domes un pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu 
to kopiju saņemšanu” šādus grozījumus:
1.   Izteikt saistošo noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

„4. Nodeva apmaksājama pilnā apmērā pirms dokumentu saņemšanas, nodevu iemaksājot 
Ķekavas novada pašvaldības kontā ar bezskaidras naudas pārskaitījumu.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar punktu 7.1, izsakot to šādā redakcijā: 
„7.1 Dokumentus un to kopijas bez maksas izsniedz personām, kuras dokumentus pieprasa 
un vēlas saņem elektroniski, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu.”

3. Precizēt saistošo noteikumu 8. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
„8. Izziņu personai par tās deklarēto dzīvesvietu, ja tā deklarēta Ķekavas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, izsniedz bez maksas.”

4. Izslēgt saistošo noteikumu 9. punktu.
5. Izslēgt saistošo noteikumu 11. punktu.

Domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks
Andris Ceļmalnieks

saistOšiE nOtEikumi nR. 1/2020
„PaR ĶEkavas nOvaDa PašvalDīBas 2020. gaDa BuDŽEtu”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2020. gada 25. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1 (prot. Nr. 3)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu,  

46. panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2020. gadam ieņēmumos sadalījumā pa 
ieņēmumu veidiem 40 594 746 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.

2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2020. gadam izdevumos 
46 339 245 eiro apmērā, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 50 000 eiro apmērā, aizņē
mumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 1 954 761 eiro apmērā un pamatkapitāla palielināša
na pašvaldības kapitālsabiedrībās 20 833 eiro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 
2020. gada 1. janvāri 3 644 517 eiro apmērā, tajā skaitā dabas resursu nodokļa atlikums 
32 839 eiro un autoceļu dotācijas atlikums 6205 eiro, 2020. gada aizņēmumu summu 
2 099 982 eiro apmērā, t.sk. Baložu vidusskolas piebūves celtniecībai 1 374 960 eiro, Uzva
ras prospekta un Jaunatnes ielas Baložos pārbūvei 725 022 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 
2020. gadā 2 399 021 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.

4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2020. gadam izdevumu sadalījumu 
pa uzņēmumiem, iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.

5. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu naudas līdzekļu atlikumu uz 2020. gada 
1. janvāri 50 019 eiro apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.

6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2020. gadam izdevumos 50 019 eiro ap
mērā saskaņā ar 4. pielikumu.

7. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram saskaņā ar apstiprināto 2020. gada budžetu 
apstiprināt uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo struktūrvienību izdevumu uzturēšanas tāmes.

8. Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītāji un direktori ir budžeta izpildītāji, 
kuri ir atbildīgi par piešķirto līdzekļu izmantošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīva
jiem tiesību aktiem, saistošajiem noteikumiem un apstiprinātajām tāmēm.

9. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem un direktoriem celtniecī
bas darbi, remontdarbi un to izmaksas jāsaskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.

10. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pama
ta un struktūrvienību vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, 
nepieciešamības gadījumos ir tiesības apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 
un 2300 kodu ietvaros veikt izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 25% no apstiprināto attie
cīgo apakškodu summas noteiktiem mērķiem.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

ĶEkavas nOvaDa DOmEs sĒDĒ 
16. janvāRī tika izskatīti  
22 jautājumi:
5 par ceļa reālservitūta nodibināšanu paš

valdības nekustamā īpašuma „Gruntītes” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas 
novadā, zemes vienībā ar kadastra apzī
mējumu 8056 002 0891;

5 par pašvaldībai piekrītošās inženierbūves 
„Ceļš Mežmalas iela” nodošanu bez at
līdzības valsts īpašumā Satiksmes minis
trijas personā projekta „E67/A7 Ķekavas 
apvedceļš” realizācijai;

5 par 2016. gada 4. jūlija zemes nomas līgu
ma Nr. 2119/16/31 termiņa pagarināšanu;

5 par 2015. gada 13. jūlija zemes nomas līgu
ma Nr. 2119/15/115 termiņa pagarināšanu;

5 par 2018. gada 15. marta zemes nomas lī
guma Nr. 149/18/9 termiņa pagarināšanu;

5 par 2015. gada 8. jūlija zemes nomas līgu
ma Nr.  2119/15/117 termiņa pagarinā
šanu;

5 par 2017. gada 8.  jūnija zemes nomas lī
guma Nr. 2119/17/26 termiņa pagarinā
šanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā L. S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Cen
tra masīvs” Daugmalē, kadastra numurs 
8056 002 0270;

5 par trīs īres līgumu pagarināšanu;
5 par dzīvojamās telpas izīrēšanu;
5 par speciālās atļaujas (licences) komerc

darbībai zvejniecībā izsniegšanu SIA 
„EKODEM”;

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu detālplānojuma „Beitiņi 2” un „Prie
dulāji” teritorijā Ķekavā, Ķekavas novadā;

5 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2019.  gada 28.  novembra lēmumā Nr. 8 
„Par nekustamā īpašuma „Ēras” Daugmalē, 
Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 8056 002 
0645 un 8056 002 0680 sadalīšanu”;

5 par nekustamā īpašuma „Elektropārvade” 
sadali;

5 par atļauju dīķa izveidei – „Vilciņi2”;
5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 

Vecabras;
5 par detālplānojuma darba uzdevuma pa

garināšanu – „Beitiņi4”;
5 par detālplānojuma darba uzdevuma pa

garināšanu – „Mašēni”;
5 par Ķekavas novada domes deputātu dar

ba samaksas un sociālo garantiju noliku
ma izteikšanu jaunā redakcijā;

5 par Ķekavas novada pašvaldības noteiku
mu „Kārtība, kādā tiek izmantota Ķekavas 
novada pašvaldības manta un finanšu re
sursi” apstiprināšanu jaunā redakcijā.

ĶEkavas nOvaDa DOmEs āRkāRtas 
sĒDĒ 25. janvāRī tika aPstiPRināts 
ĶEkavas nOvaDa PašvalDīBas 
BuDŽEts 2020. gaDam. 

ĶEkavas nOvaDa DOmEs sĒDĒ 
30. janvāRī tika izskatīti  
17 jautājumi:
5 grozījums saistošajos noteikumos 

Nr.  2/2018 „Par pašvaldības atbalsta vai 
kompensācijas piešķiršanas un izmaksas 
kārtību norēķiniem ar privāto izglītības 
iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpoju
ma sniedzēju”;

5 par īres līguma pārslēgšanu A.Ž.;
5 par īres līguma pagarināšanu Ž.J.;
5 par dzīvojamās telpas izīrēšanu E.P..
5 par zemes piešķiršanu nomā S.T. uz daļu 

no pašvaldības nekustamā īpašuma Sal
nas iela 2, Baložos;

5 par zemes piešķiršanu nomā D.D. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Kaļ
ķīši” Katlakalnā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes piešķiršanu nomā R.N. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Spriegumi” Ķekavā, Ķekavas pagastā;

5 par iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanu  – 
Ķekavas novada teritorijas daļas atdalī
šanu un pievienošanu Olaines novadam 
atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavotajam grafis
kajam variantam;

5 par lietošanas mērķu un adrešu piešķir
šanu detālplānojum „Ābolkrasti” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, teritorijai;

5 par lietošanas mērķa maiņu nekustama
jam īpašumam „Pļavas Bites” Plakancie
mā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamajam īpašumam „Mago
nes” Krustkalnos, Ķekavas pagastā;

5 par nekustamo īpašumu „Pekšņi” un „Līvi
jas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, sadalīšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Pepiņi” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, sadalīšanu;

5 par nekustamo īpašumu „Jaunrudiņi” un 
„Vilnīšu ceļš” Dzintaros, Daugmales pa
gastā, sadalīšanu;

5 par nekustamā īpašuma Saktas ielā 2, Ķe
kavā, Ķekavas pagastā, lietošanas mērķa 
maiņu;

5 par J.M. apstrīdēšanas iesnieguma norai
dīšanu;

5 par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 
ar Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
„Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu 
centrs” direktori.

DOmE lĒma

saistOšiE nOtEikumi nR.2/2020
„gROzījums ĶEkavas nOvaDa PašvalDīBas 2018. gaDa 15. FEBRuāRa 
saistOšajOs nOtEikumOs nR. 2/2018 „PaR PašvalDīBas atBalsta vai 
kOmPEnsāCijas PiEšĶiRšanas un izmaksas kāRtīBu nORĒĶiniEm aR PRivātO 
izglītīBas iEstāDi vai BĒRnu uzRauDzīBas PakalPOjuma sniEDzĒju””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2020. gada 30. janvāra sēdes
lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 4)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu,
Izglītības likuma 17. panta 24. daļu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 15. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2/2018 „Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību 
norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” grozī
jumu, izsakot noteikumu 7. punktu šādā redakcijā: 
„7. Atbalsta maksimālais apmērs par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā. Atbalsta apmērs 2020. gadā:
1.1.  bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 264,88 eiro (divi simti sešdesmit 

četri eiro, 88 centi);
1.2.  bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei, – 

196,36 eiro (viens simts deviņdesmit seši eiro, 36 centi).”.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada paš

valdības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.
Sēdes vadītāja

V. Baire



10

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

vEsElīBa

Dr. Petkus prakse pārceļas uz jaunām 
telpām Baložos, Zaļajā ielā 5
4. februārī tika saņemts pozitīvs Veselības inspekcijas atzinums par telpu, aprīkojuma un procedū-
ru gatavību ārstnieciskā darba uzsākšanai Baložos, Zaļajā ielā 5, tāpēc jau no 10. februāra jaunajās 
telpās otrajā stāvā atradīsies dr. Tatjanas Petkus ģimenes ārsta prakses vieta. Aicinām iedzīvotājus uz 
ārstniecības telpu svinīgo atklāšanas pasākumu 7. martā plkst. 12.00. 

Lai nodrošinātu ārstniecības telpu 
atbilstību šodienas prasībām, tika 
veikta telpu pārplānošana un re-
monts, veikta visu komunikāciju 
nomaiņa un daļas grīdu nomaiņa. 
Savukārt vides pieejamības prasī-
bu nolūkos tika pilnībā pārbūvēts 
sanitārais mezgls, izbūvēts lifts, iz-
veidota stāvvieta personu ar inva-
liditāti automašīnām un veikta da-
ļēja tuvējo ietvju seguma nomaiņa.
Ņemot vērā telpu un ēkas tehnis-
ko stāvokli un lai nodrošinātu pēc 

iespējas netraucētāku ārsta darbu 
turpmākajos gados, bija nepiecieša-
mi lielāki remontdarbi, nekā sākot-
nēji tika plānots. Papildus ārstniecī-
bas telpu remontam tika uzlabots 
arī ēkas kopējais tehniskais stā-
voklis, rekonstruēts siltummezgls, 
nomainīti logi un veikts remonts 
vienā no ēkas kāpņu telpām.
Pašvaldības 2020.  gada budžetā ir 
ieplānoti līdzekļi stāvlaukuma un 
tuvējo ietvju rekonstrukcijas pro-
jektēšanas pabeigšanai. Rekons-

trukcijas darbu veikšanas laiks būs 
atkarīgs no Valsts budžeta likumā 
noteiktajām prioritātēm kredītu iz-
sniegšanā pašvaldībām un līdzekļu 
pieejamības.
Dr. Petkus praksē šobrīd ir 
2069 reģistrēto pacientu, no tiem 
469 bērni. 
Dr. Petkus bijušajās prakses telpās 
Rīgas ielā darbu turpinās dr. Gun-
tas Āboltiņas ģimenes ārsta prakse.

Ķekavas ambulance

Putnu gripa ir tuvu.  
vai zini, kā 
pasargāt savus 
mājputnus?
Pagājušā gada nogalē Slovākijā konstatēts augsti patogēnās put-
nu gripas (H5N8 apakštips) uzliesmojums mājputniem vienā pie-
mājas saimniecībā. Kopš decembra putnu gripa plosās jau sešās 
valstīs – Polijā, Slovākijā, Ungārijā, Rumānijā, Čehijā un Ukrainā –, 
inficējot vairāk nekā 500 000 putnu.  

Lai gan šobrīd Pārtikas un vete-
rinārais dienests (PVD) nav kon-
statējis mājputnu saslimšanu ar 
putnu gripu Latvijā, tomēr šis 
jautājums kļūs arvien aktuālāks 
pavasarī, kad migrēs gājputni, 
kas ir galvenie vīrusa pārnēsātāji. 
Tāpēc ikvienam mājputnu turētā-
jam ir jābūt modram un zinošam, 
kā rīkoties, lai pasargātu savus 
mājputnus no saslimšanas. 
AS „Putnu fabrika „Ķekava”” 
sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldību aicina ikvienu uz 
infor matīvu tikšanos 20. febru-
ārī plkst. 19.00 Ķekavas Kultūras 
nama Viesību zālē. 
Putnu gripa ir viena no bīstamā-
kajām putnu infekcijas slimībām. 
Ja putns saslimst  – tas 100% ga-
dījumu mirst! Atceries, ka tu esi 
atbildīgs par savu putnu veselību 
un dzīvību gan no ētikas, gan li-
kumdošanas viedokļa.

trīs soļi, kā pasargāt savus 
mājputnus
1. Reģistrē mājputnus lauksaim-
niecības datu centrā.
Mājputnu reģistrācija vienotā 
lauksamniecības dzīvnieku datu 
reģistrā ir vajadzīga ne tikai val-
stij, bet arī tev! Ja neesi reģistrējis 
savus mājputnus, tad zini – ja ar 
putnu gripu inficēsies tavi māj-
putni, naudas kompensāciju par 
radītiem zaudējumiem no valsts 
tu nevarēsi saņemt.
2. Ievēro biodrošības pasākumus.
Zemkopības ministrijas noteiktajā 
periodā nodrošini putniem slēg-
tas telpas vai radi apstākļus, lai 
tie nesaskaras ar potenciālajiem 
slimības ierosinātājiem – savvaļas 
putniem, svešiem cilvēkiem, ap-
ģērbu un sadzīves priekšmetiem, 
kas ir tikuši pakļauti riskam tikt 
inficētiem
3. Neesi vienaldzīgs!
Ja putnu brīvas pārvietošanās 
ierobežojumu laikā redzi, ka 

mājputni brīvi pastaigājas pa ap-
kārtni, izstāsti putnu īpašniekam, 
kas viņam ir jādara putnu aizsar-
dzībai no putnu gripas  – varbūt 
viņš to vēl nav dzirdējis. Ja tomēr 
zina, kas jādara, bet neņem vērā 
aizrādījumu, ziņo Pārtikas veteri-
nārajam dienestam 

vai zini, kā atpazīt putnu 
gripu? 
Kūtī putni slikti ēd un dzer, sa-
mazinās dējība un strauji pieaug 
putnu mirstība. 
Neslēp informāciju par aizdo-
mām par putnu gripu! Putnu 
gripa H5N8 ir ļoti bīstama, strauji 
izplatās un 48 stundu laikā var 
nogalināt visus mājputnus, kas 
ar to ir inficējušies. Slēpjot infor-
māciju, tu apdraudi ne tikai sava 
kaimiņa vai drauga mājputnu 
dzīvību, bet mājputnu dzīvību 
valsts mērogā.

kā rīkoties? 
Ja redzi mirušus putnus, nekādā 
gadījumā neaiztiec šos dzīvnie-
kus un nepārvieto, kā arī ziņo 
tuvākajam Pārtikas un veterinārā 
dienesta inspektoram. 
Ievēro vienkāršus noteikumus:
5 glabā putnu barību un ūdeni 

savvaļas putniem un citiem 
dzīvniekiem nepieejamā vietā;

5 sargā pašus putnus no kontak-
ta ar savvaļas putniem un dzīv-
niekiem; 

5 sargā putnus arī no kontakta ar 
citiem mājdzīvniekiem un ista-
bas mīluļiem;

5 dezinficē apavus, ieejot kūtī, kā 
arī lieto atsevišķu apģērbu dar-
bā ar putniem;

5 nelaid putniem klāt svešus cil-
vēkus (arī kaimiņu ne!);

5 jautā veterinārārstam, kas vēl ir 
jādara papildus, lai tavi putni 
būtu drošībā.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas ambulances aktualitātes
Pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance” informē, ka no šā gada janvāra ir pieejams ārsta rehabi-
litologa pakalpojums. 

Mūsu kolektīvam ir pievienoju-
sies rehabilitoloģe dr. Tatjana Ku-
dule, kura pieņem gan pieaugu-
šos, gan bērnus un zīdaiņus. 
Rehabilitologs jeb fizikālās medi-
cīnas un rehabilitācijas ārsts veic 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu, 
rehabilitācijas plāna sastādīšanu/
vadīšanu visu vecuma grupu cil-
vēkiem ar izmaiņām, ko radījušas 
slimību un traumu sekas.
Dakteres pieņemšanas laiki:
5 otrdienās plkst. 15.30–18.30;
5 piektdienās plkst. 10.00–13.00.
Maksas pakalpojums. Maksa par 
vizīti – 14,23 eiro (norīkojums nav 
obligāts). Lūgums līdzi paņemt 
iepriekš veiktos izmeklējumus.

Informācija un pieraksts reģistra-
tūrā vai zvanot uz tālruņa numu-
ru 67813040.
Ķirurgs dr. Kristaps Atstupens 
ambulancē konsultē un sniedz 
pakalpojumus, kas saistīti ar 
sīko un ambulatoro ķirurģiju, 
žultsakmeņu slimībām, aizkuņ-
ģa dziedzera patoloģiju, kuņ-
ģa-zarnu patoloģiju, trūcēm, 
kā arī papilomām, ieaugušiem 
nagiem, varžacīm, sasitumiem, 
hematomām. 
Maksa par vizīti ar ģimenes ārs-
ta nosūtījumu  – 4,27 eiro, bez 
nosūtījuma  – 14,23 eiro. Bēr-
nus ķirurgs nekonsultē. Pieņem 
pirmdienās plkst. 17.00–19.00. 

Informācija un pieraksts  reģis-
tratūrā vai zvanot uz tālruņa nu-
muru 67813040.
Savukārt sertificēta podoloģe  
dr. Rita Sūna ambulancē veic 
ārstniecisko pedikīru, pēdu ap-
skati un problemātisko vietu kon-
statēšanu (varžacis, kārpas, bojāti 
nagi utt.), pēdu masāžu, kā arī 
sniedz profilaktiskus padomus 
pret inficēšanos ar sēnīti un pa-
domus pēdu un apavu kopšanā. 
Daktere pieņem ceturtdienās pēc 
pieraksta. Informācija un pie-
raksts reģistratūrā vai zvanot uz 
tālruņa numuru 67813040. 

Ķekavas ambulance

PašvalDīBas aģEntūRa „ĶEkavas amBulanCE”  
aiCina DaRBā:
dr. Petkus ģimenes ārsta praksē māsu vai ārsta palīgu uz pilnu slodzi;
sertificētu fizioterapeitu uz pilnu slodzi. 
Plašāk – vietnē www.kekavsanovads.lv, sadaļā „Vakances”.

vakanCE
Pasākuma laikā dažādas aktivitātes un

vērtīga informācija veselības uzlabošanai! 

Pasākuma laikā dažādas aktivitātes un
vērtīga informācija veselības uzlabošanai! 

Pasākuma laikā dažādas aktivitātes un
vērtīga informācija veselības uzlabošanai! 



11

2020. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

sPORts

apbalvoti Ķekavas novada sporta laureāti 
18.  janvārī Ķekavas sporta klubā svinī-
gā gaisotnē atskatījāmies uz pagājušā 
gada sportiskajiem sasniegumiem, su-
minot 2019.  gada labākos sportistus, 
trenerus, sporta klubu vadītājus, pār-
stāvjus un atbalstītājus. 

Pasākumu ar svētku uzrunu atklāja Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire, pašvaldību darbinieku „Zibenstur-
nīra 2019” dalībniekus sveica Ķekavas no-
vada pašvaldības Sporta aģentūras direk-
tore Dace Cīrule. 
Ar priekšnesumiem klātesošos priecēja 
Jāzepa Mediņa 1.  Rīgas Mūzikas skolas 
sitaminstrumentu ansamblis „Seši mazi 
bundzinieki”, jaunās paukotājas Deizija 
Tālberga un Aurēlija Gulbe, kā arī iluzio-
nists Robijs Trankalis.  
Vairāki pasākuma apmeklētāji izmantoja 
iespēju un piedalījās erudīcijas spēlē par 
sporta dzīvi Ķekavas novadā, zinošākie 
tika apbalvoti pārsteiguma balvām. 

Ķekavas novada komandu 
„zibensturnīra” godalgotās vietas:
1. vieta – Ķekavas vidusskola;
2. vieta – Reģionālā pašvaldības policija;
3. vieta – Baložu vidusskola;
4.  vieta  – Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra;
5. vieta – „Pārvaldīgais” sports;
6. vieta – Ķekavas novada pašvaldības ko-
manda „Nebēda”. 

Balvas „sporta laureāts 2019” 
saņēmēji
2019. gada jaunā sportiste:
Elizabete Kļavinska – teniss. Latvijas čem-
pionātā U-16  vecuma grupā 1. vieta vien-
spēlēs, 1. vieta dubultspēlēs;
Emmija Ivule – vieglatlētika. Latvijas Izlases 
sastāvā Baltijas čempionātā 2. vieta 400 m/b 
un 100 metru barjerotajās distancēs.
2019. gada jaunais sportists:
Regnārs Bajārs – badmintons. Latvijas čem-
pions badmintonā U-11 vecuma grupā vien-
spēlēs un U-13 vecuma grupā dubultspēlēs;
Jēkabs Tomsons – basketbols. Latvijas Jau-
natnes basketbola līgas un Eiropas Jaunat-
nes basketbola līgas čempions;
Rihards Ozoliņš – basketbols. Latvijas Jau-
natnes basketbola līgas un Eiropas Jaunat-
nes basketbola līgas čempions;
Rūdolfs Kļavinskis – futbols. U-13 Latvijas 
jaunatnes čempionātā elites grupā 1. vieta 
FS „METTA” sastāvā;
Tomass Šaicāns – motokross. 1. vieta Lat-
vijas čempionātā motokrosā MX 85B klasē;
Danila Petrikins – peldēšana. Latvijas jau-
niešu un junioru čempionātā peldēšanā 
1. vieta 50 m brīvajā stilā;
Ričards Plāte – sporta vingrošana. Latvijas 
čempions.  
2019. gada komanda jaunietēm:
„Ķekavas Bulldogs” U-16 – florbols. Latvi-
jas 25. čempionātā florbolā bērniem un jau-
niešiem 2. vieta regulārajā turnīrā, 2. vieta 
izslēgšanas spēlēs.
2019. gada jauniešu komanda:
BK „Ķekava” U-11 – basketbols. Latvijas 
Republikas čempioni U-11 vecuma grupā;
„Ķekavas Bulldogs” U-11 – florbols. 1. vie-
ta Latvijas čempionātā florbolā. 

2019. gada komanda sievietēm:
FK „Ķekava”  – florbols. „ELVI” sieviešu 
florbola līgā 2. vieta. 
2019. gada vīriešu komanda:
regbija klubs „Miesnieki” – Ķekava/
„Miesnieki” R-7. Latvijas čempioni. 
2019. gada trenere:
Laura Kronberga – dambrete. Latvijas ko-
mandu čempionātā dambretē U-8 grupā   
2. vieta;
Anita Koziča – vieglatlētika. Baltijas čem-
pionātā U-18 audzēknei Emmijai Ivulei 
2. vieta 100 m un 400 m barjerās. 
2019. gada treneris:
Dainis Daņiļevičs – bokss. WBSS (Pasau-
les boksa super sērija) ietvaros audzēknis 
Mārcis Grundulis aizvadīja kārtējo pro-
fesionālo cīņu, kurā pārliecinoši uzvarēja 
pieredzējušo Krievijas bokseri Jevgeniju 
Vazemu.
2019. gada seniore:
Lauma Žilko  – orientēšanās. Latvi-
jas čempionātā orientēšanās maratonā 
1. vieta;
Gundega Vancāne – skriešana. 5. Latvijas 
čempionātā veterāniem 800  m distancē 
1. vieta. 

2019. gada seniors:
Mārtiņš Kažemaks – badmintons. Latvijas 
čempions senioriem badmintonā;
Kārlis Bulāns – pauerliftings. 1. vieta Lat-
vijas čempionātā spēka trīscīņā. 
2019. gada senioru komanda:
sieviešu basketbola komanda „Ķekava” – 
1. vieta Maxi basketbola līgā, D30+ grupā;
Ķekavas basketbola senioru komanda 
50+ – Latvijas Sporta veterānu savienības 
sporta spēlēs 1. vieta. 
Par ieguldījumu Ķekavas novada sporta 
attīstībā:
Inārs Beļinskis – svarbumbu celšana. 1. vie-
ta pasaules čempionātā svarbumbu raušanā 
Baltkrievijā;
Ints Vancāns – florbols. Izaudzinājis dau-
dzus Latvijas izlases spēlētājus gan jaunie-
šu, gan pieaugušo izlasēs (Klāvs Jansons, 
Renāts Degins, Līga Vancāne, Inga Ame-
tere u.c.).
2019. gada entuziasts:
Arnolds Kadiķis – peldēšana. Aktīvs se-
niors, kurš sporto un rūpējas par Ķekavas 
novada senioru peldētāju komandu;
Mareks Zālītis – vieglatlētika. 1.  vieta 
200 m distancē 56. Latvijas Sporta veterā-

nu savienības sporta spēlēs telpās, aktīvs 
ikviena pasākuma apmeklētājs;
Marta Šaboviča – ziemas peldēšana. Latvi-
jas 15. ziemas peldēšanas čempionātā 2. vie-
ta 50  m brīvajā stilā. Rūpējas par veselīgu 
dzīvesveidu un aicina ikvienu savā pulkā. 
2019. gada sportiste:
Santa Sanija Jurgena  – riteņbraukšana. 
1. vieta Latvijas čempionātā individuālajā 
un grupas braucienā;
Patrīcija Cīrule – vieglatlētika. Pieckārtējā 
Latvijas čempione 2019.  gadā, tajā skaitā 
pieaugušo konkurencē Latvijas čempionā-
tā telpās. 
2019. gada sportists:
Agnis Čavars – 3×3 basketbols. 2. vieta pa-
saules čempionātā Amsterdamā;
Nauris Miezis – 3×3 basketbols. 2. vieta pa-
saules čempionātā Amsterdamā;
Toms Macuks – motokross. 1. vieta Baltijas 
čempionāts motokrosā MX1 klasē;
Konstantīns Biktimirovs – skriešana. 
1.  vieta Jadovnik ultramaratonā (72  km) 
Serbijā. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ķekavas novada sporta laureātu apbalvošanas pasākums.

N
o

 s
P

o
r

t
a

 a
ģ

e
N

t
ū

r
a

s
 a

r
h

īV
a



12

2020. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aFiša

ĶEkavas nOvaDa kultūRas jaunumi

reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 500 eksemplāru.
redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
datorsalikums: Sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: Sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.w w w . k E k a v a S n o v a d S . l v

BalOŽu PilsĒtas  

kultūRas nams 

22. februārī plkst. 16.00 kora mū

zikas koncerts „Manā sirdī”. Piedalās 

vīru koris „Tēvzeme” (Rīga) un jauk

tie kori „Pakalni” (Smiltene), „Dzīle” 

(Bauska), „Mezgli” (Rīga), „Zemde

ga” (Baloži). Biļetes cena: 1 eiro.

25.  februārī plkst.  19.00 Dereka 

Benfīlda komēdija divās daļās „Ne 

viss ir tā, kā izskatās”. Angļu aktiera 

un dramaturga D. Benfīlda komēdijā 

virkne notikumu sagriežas pamatī

gā karuselī un liek pasmaidīt skatī

tājiem, bet ne notikumu varoņiem. 

Kaimiņš, pēc kura meitenes „rindā 

stāv”, sagādā ne vienas vien galvas 

sāpes pārējiem mājas iedzīvotājiem. 

Izrāde ir par cilvēkiem, kuri grib izlik

ties labāki, nekā ir patiesībā. Lai ne

zaudētu pašcieņu savās un citu acīs, 

tiem nākas krietni pasvīst, lai iegriez

to karuseli varētu apstādināt.  Lomās 

Jānis Kirmuška, Samira Adgezalova, 

Ance Kukule, Aīda Ozoliņa, Romāns 

Bargais, Voldemārs Šoriņš vai Jānis 

Skanis. Režisors un lugas tulkotājs – 

Voldemārs Šoriņš. Darbosies bufete. 

Biļetes cena: 8, 10 un 12 eiro. Biļetes 

nopērkamas Baložu KN un „Biļešu 

paradīzes” kasēs.

29. februārī plkst. 18.00 kokļu mū

zikas koncerts „Kokles dvēselīte”. 

Piedalās Baložu Kultūras nama an

samblis „Sakta” un Ķekavas Mūzikas 

skolas koklētāju ansamblis. Ieeja bez 

maksas. 

2.  martā plkst.  19.00 pirmo reizi 

Latvijā  – Neona šovs! Atpakaļ nā

kotnē, gaismas, notikumi un neskai

tāmi ceļojumi laikā! Laika mašīna 

jūs pārcels atpakaļ pagātnē un no

gādās nākotnē. Senā Ēģipte, pirā

ti, citplanētieši, lāzercilvēki un citi 

stāsti gaida jūs. Modernākās gaismu 

datortehnoloģijas, neona maģijas 

priekšnesumi pārsteigs gan mazos, 

gan lielos skatītājus. Rīkotājs: SIA 

„Tigris Events”. Biļetes cena: 8, 10 un 

12 eiro.  Biļetes nopērkamas Baložu 

KN un „Biļešu paradīzes” kasēs.

7. martā plkst. 18.00 grupas „Baltie 

lāči” koncerts „Pamet skumjas, pa

met nievas”, kurā skanēs jau zināmās 

dziesmas „Pacel glāzi priekā”, „Dzīve 

sauc”, „Bruoļeit” u.c. Īpaši šai koncert

programmai mūziķis Aldis Kise kom

ponējis vairākas dziesmas ar Broņisla

vas Martuževas dzeju – „Vecupes salā”, 

„Lakstīgalu muzikants” un citas, kas 

jau iemantojušas klausītāju mīlestību 

2019. gada rudens koncertos. Koncer

tu caurvīs B. Martuževa dzeja.  Biļetes 

cena: 8, 10 un 12 eiro.  Biļetes nopēr-

kamas Baložu KN un „Biļešu paradīzes” 

kasēs.

8. martā plkst. 18.00 komēdija „Kla

ses salidojums 2” (16+). Trīs draugiem 

ir jāpaspēj gan doties uz bērēm, gan 

sarīkot Tomam vecpuišu balli, kā arī 

paspēt uz Toma kāzām. Personīgās 

problēmas, draugu būšana un ciešais 

laika nogrieznis ievelk trīs draugus tra

kos piedzīvojumos. Režisors – Andrejs 

Ēķis. Biļetes cena: 3 eiro. 

17.  martā plkst.  19.00 priekpilna 

drāmiņa  – visticamāk, Latvijas teātrī 

vēl nebijis žanrs, kurā savu jaunāko 

lugu „Par normālo čali” skatītājiem 

piedāvā režisors un dramaturgs 

Klāvs Knuts Sukurs. Tas ir stāsts par 

diviem bērnības draugiem, kuri, sa

sniedzot 35 gadu vecumu, pārmai

ņas pēc nolēmuši nevis iegādāties 

jaunu motociklu vai izmēģināt kādu 

līdz šim mazpazīstamu apreibinošu 

vielu, bet gan… tikt pie bērna. Lo

mās Kristians Karēļins un Madars 

Zvagulis. Biļetes cena: 8, 10 un 12 

eiro.  Biļetes nopērkamas Baložu KN 

un „Biļešu paradīzes” kasēs.

28. martā plkst. 11.00 mazo vokā

listu konkurss „Baložu Cālis 2020”. 

Dalībnieku pieteikšana līdz 17. mar

tam, aizpildot pieteikuma anketu. 

Vecuma kategorijas 2–4 un 5–7 gadi. 

Konkursā bērni dzied vienu brīvas 

izvēles dziesmu atbilstoši vecuma 

posmam.  Dalības maksa: 5 eiro.

DaugmalEs Pagasta 

kultūRas CEntRs 

DaugmalEs 

multiFunkCiOnālais CEntRs

15. februārī plkst. 19.00 koncerts 

mīlestībai „Ķiršu madrigāls” – duets 

„Mediante” (akordeons, vokāls). 

Ieeja bez maksas.

18.  februārī plkst.  19.00 lekcija 

vecākiem un pedagogiem „Kas no

tiek bērna smadzenēs?!”. Lektore 

Dr. Med. Jovita Anikinaite. Ieeja bez 

maksas.

19. februārī plkst.  17.30 cikla 

„Latvietim būt” ietvaros tikšanās ar 

Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedo-

jumiem.

22. februārī plkst.  12.00 sadrau

dzības pasākums bērniem un viņu 

vecākiem. Ieeja ar ielūgumiem.

3. martā plkst. 19.30 A. Ēķa komē

dija „Klases salidojums 2”. Biļetes 

cena: 3 eiro.

7.  martā plkst.  18.00 grupas 

„ImantaDimanta” koncerts. Ieeja 

bez maksas.

DiEnas CEntRs „aDatiņas”

11. februārī plkst. 10.00 

„Mīlestība caur mandalām”.

no 7.  februāra vingrošana senio

riem trenera pavadībā (lūgums se-

kot līdzi informācijai par konkrētiem 

laikiem).

ĶEkavas Pagasta  

kultūRas CEntRs

DOlEs tautas nams 

21.  februārī plkst.  19.30 Zviedra 

dokumentālā filma „Valkātājs”. Biļe-

tes cena: 2 eiro. Biļetes nopērkamas 

pirms seansa norises vietā.

7. martā plkst. 14.00 senioru atpū

tas pēcpusdiena „Cepuru balle”. 

13.  martā plkst.  17.30 A. Ēķa ko

mēdija „Klases salidojums 2”.  Biļe-

tes cena: 3 eiro.

14.  martā plkst.  19.00 Danču va

kars. Ieeja bez maksas.

katlakalna  

tautas nams 

14. februārī plkst. 19.30 V. Kairiša 

spēlfilma „Pilsēta pie upes”.  Biļetes 

cena: 3 eiro.

15.  februārī plkst.  18.00 sieviešu 

kora „Magone” un draugu koncerts 

„Ar mīlestību pasaulē”.  Ar „Mago

nēm” kopā būs jauktais ansamblis 

„Riola” un amatierteātris „MaskaRā

de”.  Ieeja bez maksas.

22.  februārī plkst.  19.30 impro

vizācijas vakars „Smieties nav aiz

liegts”.  Biļetes cena: 4 eiro. Vietu 

rezervācija pie galdiņiem, zvanot uz 

tālr. nr. 26439276.

28.  februārī plkst.  19.30 Zviedra 

dokumentālā filma „Valkātājs”.  Biļe-

tes cena: 2 eiro. 

1. martā plkst. 16.00 teātra izrāde 

pēc A.  Gaļina lugas motīviem ko

mēdija „Sirēna un Viktorija”. Lomās 

Gunta Virkava, Aīda Ozoliņa, Jakovs 

Rafalsons.  Biļetes cena: 8 eiro. 

6. martā plkst. 19.30 A. Ēķa komē

dija „Klases salidojums 2”.  Biļetes 

cena: 3 eiro.

7. martā plkst. 11.00 pilnmetrāžas 

animācijas filma „Karalienes korgijs”.  

Biļetes cena: 2 eiro.

7. martā plkst. 19.30 daiļajam dzi

mumam veltīts improvizācijas teātra 

šovs „Sievietēm nav aizliegts!”.  Bi-

ļetes cena: 4 eiro. Vietu rezervāci-

ja pie galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 

26439276.

8.  martā plkst.  14.00 Lielās stāstu 

nakts ievadpasākums – stāstniecības 

meistardarbnīca „Stāsti lieli... Stāsti 

mazi...” ar stāstniekiem Gunti Pakal

nu un Inu Celitāni. Ieeja bez maksas.

8.  martā plkst.  16.00 „Katlakal

na 100 stāsti” 2.  burtnīcas „Lik

teņstāsti Piena ceļa līkločos” 

atvēršanas svētki.  Ieeja bez maksas.

ĶEkavas kultūRas nams 

no 4.  februāra Ilmāra Medinieka 

darbi rustic stilā – izstādē „Līdzsvaru 

meklējot”. Izstāde apskatāma kultū-

ras nama viesību zālē darba laikā. 

15.  februārī plkst.  19.00 koncert

stāsts „Tu man blakus”  – piedalās 

mūziķis Miks Dukurs. Biļetes cena: 

3  eiro. Nopērkamas „Biļešu paradī-

zes” un kultūras nama kasēs.

28.  februārī plkst.  19.00 vieskon

certs „Ziema”. Piedalās mūziķi Kris

tīne Kalniņa, Marts Kristians Kalniņš, 

Edgars Kārklis, Ilze Grunte, Gints 

Sola.  Biļetes cena: 15 eiro. Nopēr-

kamas „Biļešu paradīzes” un kultūras 

nama kasēs.

1.  martā plkst.  16.00 cirka izrāde 

ģimenēm „Neona šovs”.  Biļetes 

cena: no 8 līdz 12 eiro. Nopērkamas 

„Biļešu paradīzes” un kultūras nama 

kasēs.

6. martā plkst. 19.00 Baibas Sipe

nieces stāvizrāde „Vienreiz jau var!”. 

Biļetes izpārdotas!

13.  martā plkst.  19.00 vokālā an

sambļa „Jūti” koncerts, veltīts dzej

niecei Aspazijai.

ĶEkavas nOvaDPĒtniECīBas 

muzEjs 

Pastāvīgās ekspozīcijas

5 „Ķekavas novada pieci stāsti”;

5 „Mākslinieka un novadnieka 

E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; 

5 „Latvijas karikatūristi G.  Bērziņš, 

Ē.  Ošs, G.  Vīndedzis un E.  Ozo

liņš”;

5 „Ķekavas novads no putna lidoju

ma”. Foto – K. Gulbis.

līdz 29. februārim karikatūrista Dz. 

Meļņa zīmējumu izstāde „Melnis 

zīmē.lv”.

5.  martā plkst.  17.00 Eilas Kalves 

grafikas izstādes „Iekštelpas” atklā

šana.

kaD? CikOs? kuR? kas?

14.02 20.00–22.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss „ELVI” līga florbolā, „Ķekava”–FBK „Valmiera” (vīr.)

16.02 13.00–15.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss „ELVI” līga florbolā, FK „Ķekava”–„Ķekavas Bulldogs” (siev.)

16.02 16.00–19.40 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 2. posma 5. kārta 

21.02 19.00–24.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts zolītē, 8. posms un apbalvošana

21.02 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle,  
BK „Ķekava”–Ventspils Augstskola

22.02 11.00–13.30 Pie Jauno ideju centra 
Skolas ielā 2 Ziemas piedzīvojumu orientēšanās ģimenēm Ķekavā

22.02 20.00–22.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss 1. līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–Talsu NSS/„Zerorisk”(vīr.)

23.02 16.00–20.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss Ķekavas novada čempionāta telpu futbolā, ceturtdaļfināli

1.03 17.00–19.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss Ķekavas novada čempionāta telpu futbolā, pusfināli

6.03 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle,  
BK „Ķekava”–BJBS „Rīga”/„Sportapunkts.lv” 

7.03 10.00–16.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas komandu čempionāts novusā sievietēm

7.03 16.00–18.00 Ķekavas vidusskolas un 
sporta komplekss „ELVI” līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–„Rubene” (siev.)

* Ar pilnu sporta kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

sPORta saCEnsīBu un Pasākumu kalEnDāRs


